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Viljandi valla esimesel aasta 
teo konkursil tuli 17 eriilme-
lise teo seast esikohale mullu 
avatud ning kohe rahva südame 
võitnud populaarne kalakoh-
vik Võrtsu Sahver. Vallavanem 
Alar Karu ja abivallavanem 
Irma Väre andsid tunnustuse 
üle kohvikupidajatele Maria ja 
Priit Laurile. 

Kalakohvik Võrtsu Sahver sai 
alguse kahe Võrtsjärve põhja-
kaldal tegutseva sõbra ja kaluri 
ühisest kirest looduse, kalasta-
mise, toiduvalmistamise ja ran-
naäärse elu vastu. Võrtsu Sahver 
avas külastajatele uksed eelmise 
aasta kevadel, 28. mail. Kohviku 
eesmärk on väärindada värsket 
järvehõbedat ja ümberkaudset 
talutoodangut võimalikult mit-
mekesiselt ja muuta kala, kui 

iidne toiduaine, veelgi maitsva-
maks.

Võrtsu Sahvri uue, kaluriküla 
stiilis, maja ühes otsas tegutseb 
väike kalatööstus, kus tossa-
vad suitsuahjud ning valmivad 
maitsvad kalatooted ja maja tei-
ses otsas jõuab värske saak köö-
gist kokkade abiga otse klientide 
taldrikutele. Lisaks kalale leiab 
menüüst endale maitsva kõhu-
täie ka nii liha- kui taimetoidu-
sõber.

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul on tunnustamised 
alati subjektiivsed ja tuginevad 
inimeste emotsioonidele. “See-
kordne aasta teo leidmine läbi 
sotsiaalmeedia oli selle poolest 
eriline, et inimesed ise alguses 
pakkusid välja millised tegevu-
sed olid eelmisel aastal kõige 

meeldejäävamad ja hiljem püü-
ti siis nende hulgast leida kõige 
populaarsem tegu. Rõõm on 
näha, et just ettevõtlike inimeste 
poolt loodu avaldab inimestele 
muljet ja teeb heameelt ning jääb 
möödunud aastast meelde. Ongi 
ju ettevõtlikkus see, mis meile 
tuleviku edu loob,” ütles Karu.

Aasta teo konkursil andis oma 
hääle 531 inimest. Esikümme sai 
selline:

1. Kalakohvik Võrtsu Sahver – 
109 häält

2. Kohvik Mull ja Muda – 99 
häält

3. Ennuksemäe metsavendade 
punker 88 häält

4. Tarvastu gümnaasiumi staa-
dion – 85 häält

5. Surva silla ujumiskoha re-
noveerimine – 84 häält

6. Pärsti mõisalasteaia ruumi-
de renoveerimine – 76 häält

7. Niilusoo kaitsjate tegevus 
looduse säästmise nimel – 74 
häält

8. Lalsi kiriku taastamine – 61 
häält

9. Mustla jõulumaa – 58 häält
10. Kärstna jaanipäev – 

56  häält
Valla aasta teo konkursile sai 

kandidaate esitada 16. jaanua-
rini ning 105 vastajat esitasid 
kokku üle 20 nominendi, kellest 
lõpphääletusele pääsesid need, 
mida toodi välja rohkem kui üks 
kord. Rahvahääletus kestis 31. 
jaanuarini. Igaüks sai hääletada 
ühe korra nii mitme kandidaadi 
poolt kui soovis.

Martin Raid
avalike suhete spetsialist

Valla aasta teoks hääletati 
kalakohvik Võrtsu Sahver

Maria ja Priit Laur on lühikese ajaga teinud Võrtsu Sahvrist vägagi ligitõmbava koha.

Pidulik hetk: vallavanem Alar Karu ja abivallavanem Irma Väre üle andmas tunnustust Maria ja Priit Laurile (vasemal).	 Fotod: Martin Raid

Selline näeb välja kalakohvik seestpoolt.
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21. veebruar
Kell 19 Uusna külamajas Eesti 
Vabariigi 104. aastapäeva kont-
sert. Esinevad külamaja taidlejad 
ja Kalmetu kooli lapsed.
Viiratsi raamatukogus raamatu-
näitus “Eesti Vabariik. Vabadus-
sõda 1918 – 1920”

22. veebruar
Kell 10 Viiratsi päevakeskuses 
Eesti Vabariigi aastapäeva tähis-
tamine.
Kell 13 Ramsi Vaba Aja Keskuses 
tähistatakse Eesti Vabariigi aas-
tapäeva. Esinevad Ene Uulandi 
laululapsed.
Kell 18 Viiratsi rahvamajas Eesti 
Vabariigi kontsert. Kontserdil esi-
nevad maja huviringid, sissepääs 
tasuta. Järgime vabariigi valitsuse 
korraldusi.
Kell 18 Heimtali põhikooli spordi-
hoones Viljandi valla Eesti Vabarii-
gi 104. aastapäevale pühendatud 
kontsert-aktus toimub. Sel aastal 
toimub kontsert-aktus kinnise-
na st kutsetega. Sündmusele on 
kutsutud selle aastased Viljandi 
valla tunnustuste nominendid ja 
laureaadid ning kõik valla auko-
danikud. Lisaks ka volikogu ja 
vallavalitsuse liikmed.

23. veebruar
Kell 9.30 Mustlas Eesti Vabariigi 
104. aastapäeva tähistamine. 
Kell 9.30 Eesti Vabariigi 104. aas-
tapäeva tähistamine Mulgi Majaka 
juures. Rongkäik Tarvastu Vaba-
dussõja mälestussamba juurde.
Kell 10.30 Saarepeedi rahvamajas 
Eesti Vabariik 104 kontsertaktus. 
Esinevad Saarepeedi kooli õpila-
sed.

24. veebruar
Kell 11 Kärstnas kogunemine au-
samba juures. Kell 12 suusapäev 
mõisa pargis.
Kell 13 Valma infopunktis Eesti 
Vabariigi 104. aastapäeva tähis-
tamine. Päevakohased kõned, 
sünnipäeva meeleolu loovad Pär-
na talu lõõtsapoisid.
Kell 15.30 pärgade asetamine 
Lalsi vabadussamba juures.
Kell 16 Kolga-Jaani kirikus ju-
malateenistus, millele järgneb 
pärgade asetamine Kolga-Jaani 
vabadussamba juures.
Kell 17 Kolga-Jaani rahvama-
jas rahva pidu, koos presidendi 
vastuvõtu ja piduliku etenduse-
ga. Etendusse on kaasatud piir-
konna erivanuselised elanikud. 
Sõna saab president, kellel juba 
on mida öelda. Õhtu kulmineerub 
tantsuga Lavassaare trio saatel. 
Kaetud on suupistelauad. Üritus 
on kõigile tasuta.
Vana-Võidu raamatukogus raa-
matunäitus “Eesti Vabariik 104”.
Pärsti raamatukogus raamatunäi-
tus “Eestimaa – mu kodumaa”.

26. veebruar
Kell 14.30 Tänassilma rahvama-
jas Eesti Vabariigi 104. aastapäe-
va tähistamine. Sünteri perean-
sambli kontsert-mõtisklus.
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Pärsti mõisalasteaiale 
tuleb au ja  

kuulsust aina juurde
1.veebruaril sai Pärsti mõisalas-
teaiast Eesti Sisearhitektide Lii-
du aastapreemia laureaat 2021. 
Lisaks kuulutati renoveerimis-
projekt Eesti Kultuurkapitali 
arhitektuuri sihtkapitali aasta-
preemia nominendiks 2021.

Tuletagem veelkord meelde, 
kes on kõige selle ilu taga.

Sisearhitektuur Kaari Mets-
lang (Ruumimeister), mustrite 
kujundus Kristiina Ribelus (Tar-
tu Restauraator), arhitektuur Eva 
Tammpere (Hekse), tellija Vil-
jandi vallavalitsus, ehitaja Evi-
ko, mööbel Saloni Büroomööb-
li, Lasteaia kommunikatsioonid 
Kuressaare Kommunaalprojekt

Laseme nüüd kõnelda asjaosa-
listel.

Astra Jamnes, Päikesekii-
re lasteaia direktor: “Viljandi 
vald on renoveerinud Pärsti 
mõisalasteaia muinasjutulised 
lasteaiaruumid, mille käigus 
arvestati 150 aasta vanuse pui-
dust hoone eripäraga ning maja 
sisustati eritellimusel valminud 
mõisastiilis mööbliga. Ruumid 
ootasid korralikku renoveeri-
mist mitu aastat. Uutes renovee-
ritud ruumides on lastele loodud 
mitmeid uusi ja põnevaid män-
guvõimalusi.“

Kaari Metslang, sisearhitekt: 
“Mäletan hästi esimest kohtu-
mist tellijaga lasteaia ruumides – 
korras ja kenad, aastakümnete 
jooksul võimaluste piires uuen-
datud, ent puudus see tunne, 
mida mõisa sisenedes ootaksid. 
Külmroheline kõrge laega ma-
gamistuba, mis mahutas vaid 
sahtelvoodeid ja paari tugitooli, 
alumiiniumprofiilis laminaatka-
biinid tualettruumis ning palju 
eriilmelist mööblit, mis vastavalt 
vajadusele eri aegadel kokku 
toodud, moodustasid küllaltki 
eklektilise ilmega lasteasutuse 
interjööri. Aga lasteaed ei peaks 
olema asutus, vaid hubane kesk-
kond neile väikestele, kelle jaoks 
lasteaed annab esimese sotsiaal-
se kogemuse väljaspool kodu. 

Minu soov oli luua lapselikult 
mänguline keskkond, sidudes 

lihtsaid äratuntavaid elemente 
loodusest mõisaaegsete motii-
vide ning kujundusvõtetega. 
Mõneti üllatav oli, et viimistlus-
kihtide uuringud ei paljastanud 
tapeedikatkeid ega maalinguid. 
See teadmine andis vabaduse ja 
mõnes mõttes õigustuse kirju-
tada kauni Pärsti puitmõisa in-
terjööri ajalukku uus peatükk. 
Minu idee tuua klassikalises 
piiramata pinnamustris ruu-
mi seintele putukad ja pargi-
puude lehed aitas imeliselt ja 
originaalselt šabloonideks vor-

mistada Kristiina Ribelus. Vär-
vitoonide valik sai julge ning 
põhjendatud vastavalt ruumi 
otstarbele – roheline on tärka-
mise värv ning sobib seetõttu 
tervitajaks garderoobis, kolla-
ne loob erksa fooni tegevustele 
mänguruumis ning sügav roosa 
aitab keskenduda. Sinine, tea-
dagi, uinutab.“ (Kasutatud Eesti 
Arhitektuuripreemiad kodu-
külje tekstiosa). 

Mõisalasteaia fotod: Märt Lil-
lesiim

VVT

Vabariigi veebruar

Veebruar on tõesti kuu, 
mis annab võimaluse 
eesti rahval olla uhke 

oma riigi ja kultuuri kest-
mise üle. Oli ju veebruari 
alguses, 2. veebruaril Tartu 
rahu 102. aastapäev ja kohe-
kohe annab 24. veebruar 
meile kõigile Eesti Vabariigi 
kõige tähtsama tähtpäeva, 
meie oma riigi sünnipäeva tähistamise võimaluse. Palju 
õnne meile kõigile! 

Muidugi, kui vaadata igaõhtuseid uudiseid ja kogu 
maailma hädadele südamest kaasa muretseda, siis 
oleks põhjust ja võimalus murest murduda … Kas aga 
peaks? Tegelikult läheb meil kõigil ikkagi siin Eesti rii-
gis väga hästi. Mõelge Eesti elule 15 – 20 aastat tagasi. 
Mis oli siis Eesti riigis keskmine palk, miinimumpalk 
ja mis raha meil üldse oli ( eesti kroon). Kirume, aga 
ikkagi peame peegli ees ausalt endale tunnistama, et 
elu Eestis on aasta-aastalt paremaks läinud. Muidu-
gi võiks veel paremini minna ja ikka on meie riigist 
paremal järjel riike. Oluline aga on, et me liigume 
riigina kindlalt õiges suunas – ikka paremuse poole. 
Vähemalt nii me kõik ju loodame ja oma riigi juhtidelt 
ka ootame. Head juhtimist ootab ka valla rahvas oma 
juhtidelt. 

Kas Viljandi vald on oma arengutes piisavalt kiire 
ja liigub õiges suunas? Parim tagasiside on iga nelja 
aasta tagant korduv valla juhtidele valimistel antav 
tagasiside. Arvan, et ka see on vallas hea demokraatia 
märk, et eelmise perioodi kõige häälekamad oposit-
siooni esindajad on tänaseks valla juhtimise eesotsas 
ja annavad järgnevatel aastatel omapoolse panuse val-
la arengusse. 

Eesti Vabariigi aastapäeval on meie vallas päris pal-
jude hiljutiste õnnestumiste üle põhjust rõõmu tunda. 
Pärsti mõisa lasteaia ruumide remont on saanud nii 
palju tähelepanu ja tunnustust, et läheb juba raskeks 
kõiki üles lugedagi: suur tähelepanu meedias, telesaa-
ted meil ja piiri taga, Muinsuskaitse poolt tunnustus ja 
nüüd lõpuks isegi aasta sisearhitektuuri preemia. Usun, 
et Pärsti lasteaia ruumide renoveerimine annab üle 
vabariigi tõuke uueilmeliste lasteaedade tekkele. Neid 
näiteid on veel … 

Seda, et Mulgimaa süda, Tarvastu kant on rikas kul-
tuurilise pärandi poolest, teame meie ja nüüd ka kogu 
Eesti, sest üle-eestiline raamatukogude aasta avati just 
siin Eesti esimeses rahvaraamatukogus, Tarvastu raama-
tukogus, Mustlas. Meil oli mida kohale tulnuile näidata. 
Tarvastu raamatukogu ongi just selline, millised peaksid 
olema tulevased rahvaraamatukogud – multifunktsio-
naalsed, sest Tarvastu raamatukogu sisaldab tänaseks 
endas kunstigaleriid, muuseumi, käsitöökoda ja tulevi-
kus vast midagi veel … Kolga–Jaaniski oleme koos ko-
gukonnaga alustanud arutelusid, et kuidas minna edasi 
raamatukoguga, millisena ja milleks vajame tuleviku 
raamatukogu? Hea on näha, et need teemad kõnetavad 
ja lähevad kogukonna rahvale korda. Just nii tulebki elu 
näha positiivse ja arenevana. Eriti nüüd, Eesti Vabariigi 
aastapäeva eel. Märkame ja tunnustame seda, mis on 
meil hästi ja väga hästi ning märkame seda iga päev! 

Elagu Eesti Vabariigi aastapäev! 

VALLAVANEMA VEERUD

Tartu rahulepingu 102. aastapäeva puhul süütasid vallavalitsuse töötajad 
2. veebruaril Johan Laidoneri sünnikohas küünlad. Küünlad süüdati ja 
asetati pärjad ka Mustla ning Kärstna vabadussammastele. 

Foto: Martin Raid.

Alar Karu,�
vallavanem

Värvilahendused mõisalasteaias: kollane loob erksa fooni tegevustele mänguruumis ning sügav roosa aitab keskenduda.

Mustrite kujunduse autor on Kristiina Ribelus.

Sisearhitekt Kaari Sillamaa on selle auhindu toonud sisekujunduse autor. 
Foto: Raivo Lott
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Priit Laur: Meil on nii klientide kui ka 
töötajatega väga vedanud

Viljandi valla rahvas valis eel-
mise aasta teoks Võrtsu Sahvri. 
Ikka huvitab, kes on edu taga ja 
kuidas see on saavutatud? Saa-
me siis lähemalt tuttavaks Võrt-
su Sahvri omaniku Priit Lauriga

Kus olete sündinud ja kuidas 
sattusite Viljandi valda?
Olen sündinud ja kasvanud Vil-
jandis, lapsepõlv möödus valda-
valt Männimäel. Võrtsjärve ää-
res Leiel elame oma perega aas-
taringselt viimased kolm aastat, 
varem oli see meie suvekodu ja 
siin veetsime enamuse oma nä-
dalalõppe. Leie meeldib meile 
väga, sest siitkandi inimesed on 
toredad ning ümbruses on nii 
metsad, Võrtsjärv kui Tänassil-
ma jõgi ja Suur-Emajõgi.

Mis oli teie lapsepõlve unistus, 
kelleks tahtsite saada?
Sõltuvalt vanusest on olnud 
unistuseks erinevad ametid, ala-
tes põllumehest ja kalurist lõpe-
tades ajakirjaniku ja ettevõtjaga.

Millises koolis käisite?
Põhikoolis käisin Viljandi 3. 
9-klassilises koolis (samas hoo-
nes tegutseb praegune Viljandi 
Gümnaasium), gümnaasiumi 
lõpetasin tolleaegses Viljandi 4. 
keskkoolis Uueveskil (praegune 
Kesklinna põhikool). Lisaks olen 
õppinud Tallinna Pedagoogili-
ses Ülikoolis telerežiid ning tu-
rundust ja reklaami.

Millega olete oma elu jooksul 
põhiliselt tegelenud?
Olen olnud põhilise aja oma 
elust ettevõtja, olles koos oma 
partneritega asutanud küm-
mekond eri valdkonna ettevõ-
tet alates meediast ja lõpetades 
kinnisvaraga. Oma osalusega 
ettevõttetes olen pidanud eri-
nevaid ameteid – müügijuht, te-
gevjuht, juhatuse või nõukogu 
liige. Viimastel aastatel tegelen 
aga pigem kalapüügi, jahipida-
mise ja Võrtsu Sahvri kalakoh-
viku ülesehitamisega.

Kas olete toitlustamisega ka va-
rem tegelenud?
Kuigi kokkamine pere- ja sõp-
rade seltskonnas meeldib väga, 
siis varasem toitlustuskogemus 
kohviku või restorani pidami-
se näol mul puudus. Küll aga 
oleme oma abikaasaga suured 
reisihuvilised ja me külastame 
erinevaid toidukohti meelsasti 
nii Eestis kui välismaal. Võrtsu 
Sahvri köögis toimetavad aga 
õnneks oma ala professionaalid, 
kelle üle on meil siiralt hea meel.

Millal tuli üldse mõte selline 
söögikoht luua? Ja kui kaua aega 
läks mõttest kohviku avamiseni?
Olen juba aastaid lisaks kõige-
le muule olnud koos hea sõbra 

Raigo Varega ka Võrtsjärvel 
kaluriks ja et ajaga oleme oma 
püügioskuseid lihvinud, siis ei 
jõudnud me oma peredega ühel 
hetkel enam kogu saaki ise ära 
süüa. Nii tekkiski mõte hakata 
värsket järvehõbedat ka teiste-
ga jagama ja et Tartu - Viljandi 
maantee ääres oli meil ka sobiv 
talukoht olemas, siis olidki eel-
dused Võrtsu Sahvri loomiseks 
olemas. Idee tekkest kalakohvi-
ku avamiseni läks ca poolteist 
aastat nii mõttetööd kui kondi-
rammu.

Kellega koos olete kohviku üles 
ehitanud?
Võrtsu Sahvri loomisel on olnud 
suureks toeks mu abikaasa Ma-

ria ja head sõbrad, kes on moel 
või teisel hoone valmimisel või 
sisustamisel kaasa löönud. Väga 
tänulikud oleme ka oma köö-
gi- ja teenindusperele eesotsas 
kohvikujuht Merli Varega, kes 
kõik hoolitsevad selle eest, et 
kliendid saaksid lauale värske 
ja maitsva toidu ning lõppkok-
kuvõttes meeldiva kliendikoge-
muse.

Kas on plaanis ka äri laiendada?
Võrtsu Sahvrit hetkel suurelt 
laiendada plaanis ei ole. Proovi-
me hoida kvaliteeti - et tooraine 
oleks alati värske, maitsed pai-
gas ja klientide näod naerul.

Praegu on toidukohtade pida-

mine üsna keeruline, teil on aga 
läinud hästi, millega seda sele-
tada?
Ilmselt on meil lihtsalt nii klien-
tide kui ka töötajatega väga 
vedanud. Kellele läheb korda 
mõnus maalähedane asukoht, 
Võrtsjärve lähedus, kohalik 
tooraine, maitsev toit ja lihtne 
sõbralik teenindus. Soovin tä-
nada siinkohal kõiki inimesi, 
kes on tee Võrtsu Sahvrisse juba 
üles leidnud ja kes veel pole, siis 
kohtumiseni juba kevadel, sest 
aprillis avame oma uksed taas 
külastajatele.

Jõudu ja edu soovime ka valla 
poolt!

Intervjueeris
Raivo Lott

Veebruarist töötavad vallavalitsuses kaks uut spetsialisti: Mati Adamson ja Merilin Tops. Saame nendega nüüd lähemalt tuttavaks

SAAME TUTTAVAKS

Mati Adamson
Spordispetsialist

Telefon: 518 0549; E-post: mati.adamson@viljandivald.ee

Mida spordispetsialist teeb?
Spordispetsialist vastutab kogu valla spordielu korraldamise eest. Ametijuhendis on kogu-
ni 21 tööülesannet, mis kõik oma sisult ja mahult erinevad. Suur osa neist eeldab väga head 
koostööd eri piirkondade spordientusiastide, valla koolide kehalise kasvatuse õpetajatega, 
treeneritega, lastevanematega, spordiklubide, spordikoolide ja -alaliitudega. 

Väga oluline on kogu spordiinfo järjepidev ajakohastamine ja nii spordiürituste kui ka 
tublide sportlike saavutuste operatiivne kajastamine erinevate meediakanalite abil ning 

valla spordikalendri koostamine. Tuleb kasutada erinevaid rahastusvõimalusi nii spordirajatiste ja -ürituste kui 
valdkonna arendusprojektide elluviimiseks ning leida valla olemasolevatele spordiobjektidele optimaalne kasu-
tus. Propageerime liikumisharrastust ja terviseedendust. Tervetest ja rõõmsatest vallaelanikest võidab kogu vald.

Millega oled varem tegelenud?
Minu elu esimene töökoht oli Sürgavere koolis, kus olin huvijuht ja kehalise kasvatuse õpetaja. Siis viis elu mind 
kolmeks aastaks Tallinna, kus tegutsesin toonase Eesti suurima lasteorganisatsiooni ELO kantslerina. 21 aastat 
tagasi alustasin Suure-Jaani vallavalitsuses tööd spordi- ja noorsootööametnikuna ning tegin seda möödunud 
aasta novembrikuuni. 

Võib öelda, et olen kogu elu samas valdkonnas töötanud – rajanud noortekeskusi ja erinevaid spordiväljakuid, 
korraldanud lugematul arvul spordi-, töö-, seiklus-, huvi- ja puhkelaagreid, teinud rahvusvahelist noorsootööd 
ja saanud osa nii valla rohkearvulise spordirahva uhketest võitudest kui teinekord kibedatest kaotustest. Loodan 
väga, et suudan oma panuse anda Viljandi valla spordielu edendamisse, olles osake tegusast meeskonnast ja in-
nustades spordirahvast ikka samas vaimus jätkama. Terves kehas terve vaim!

Merilin Tops
Lastekaitsespetsialist

Telefon: 510 6948
E-post:  

merilin.tops@ 
viljandivald.ee

Mida lastekaitsespet-
sialist teeb?
Minu peamisteks töö-
ülesanneteks on laste 

ja perede nõustamine, koostöö erinevate võr-
gustikuliikmetega, vajalike teenuste pakku-
mine ja asendushoolduse korraldamine. 

Seisan laste heaolu, õiguste ja huvide eest, 
et tagada lastele parimad kasvu- ja arengutin-
gimused. 

Olulisteks printsiipideks pean lapsekesksust 
ja perekesksust.

Millega oled varem tegelenud?
Varasemalt olen töötanud erasektoris. Olen 
läbinud mitmeid erinevaid koolitusi ja prak-
tikaid sotsiaaltöö valdkonnas. Pean oluliseks 
pidevat enesetäiendamist.

Priit Laur on hetkel leti taga toimetamas, et ootamatutele külalistele Viljandi vallavalitsusest ja ajalehest Sakala maitsvad koogid lauda viia.
 Foto: Martin Raid



VILJANDI VALLA TEATAJA4 Veebruar 2022

Külastasin hiljuti 70-aastast 
prouat, kelle sugulased eriti 
tihti külas ei käi. Naine elab 
juba aastaid üksi ja see on 
teda vaimselt väsitanud.

“Jõudsin kohale!” hõikasin 
ukselt. “Issand, kui hea on 
inimese häält kuulda!” kostus 
toast.

Siit kõige lühem vastus kü-
simusele, miks on eakal või 
erivajadustega üksi elaval ini-
mesel tarvis seltsilist. Kasvõi 
kord nädalas. Neid, kes seltsi 
ja suhtlemist vajavad, on Eestis 
tuhandeid.

Eelmise aasta septembris 
käivitus taas kaheaastane te-
gevusprogramm vabatahtlike 
seltsiliste kaasamiseks sot-
siaalhoolekande süsteemis. 
Eelkõige selleks, et üksi-ela-
vad inimesed saaksid suhelda 
ning et leida vabatahtlikke, kes 
pakuksid abivajajatele tugite-
gevusi.

Mis on seltsilise tugitegevu-
sed?
Paljudel eakatel ja erivajadus-
tega inimestel, kes elavad omas 
kodus, käib kord-paar nädalas 
abiks hooldustöötaja. Need 
on palgalised sotsiaaltöötajad, 
kes aitavad toime tulla eluks 
esmavajalikuga, millega ini-
mene tervise või ea tõttu üksi 
hakkama ei saa. Alates korista-
misest ja pesu pesemisest kuni 
toiduainete koju toomiseni. 
Hooldustöötajad ei ole aga selt-
silised - neil pole üldjuhul aega 
oma kliendiga niisama juttu 
ajada ega kohvi juua. Hooldus-
töötajal on hooldatavaid palju 
ja selle tõttu on nende aeg väga 
piiratud. 

Vabatahtlikul seltsilisel on 
just aega. See ei ole kohustus. 
See on rohkem sõbrasuhe ja 
hoolimine inimesest, kes sind 
usaldab ja oma koju või hoole-
kande asutusse ootab. Rääki-
mine ja kuulamine on üksil-
duse vastu parim ravim, mis 
kindlasti mõjutab ka meeleolu 
ja tervist.

Kuidas Viljandimaal vabataht-
likku seltsilist leida? 
Kogu projekti käivitajaks on 
Eesti Külaliikumine Kodu-
kant. On loodud kõiki maa-
kondi  ja enamusi omavalitsu-
si hõlmav võrgustik, kus tööd 
korraldavad ja infot edastavad 
koordinaatorid. 

Viljandimaal on taoliseks 
koordinaatoriks Ene Saar, kel-
le kaasabil seltsilist vajavad ja 
vabatahtlikult seltsi pakku-
jad kokku viiakse. Seltsilis-
teks oodatakse inimesi alates 
16.-ndast eluaastast, ülemist 
eapiiri ei ole.

Selleks, et abivajajatest teada 
anda ja seltsi pakkujatest teada 
saada, tuleks koordinaatoriga 
ühendust võtta. Ene Saare te-
lefon on 5070846, samuti saab 
oma soovist märku anda ko-
dulehel www.kodukant.ee/
seltsiline.ee ja enesaar0404@
gmail.com

Vabatahtlikuks seltsiliseks 
olemise juures on kõige täht-
sam siiras soov ja huvi eakaid 
ja erivajadustega inimesi oma 
toetuse, aja ja sõprusega aida-
ta.

Heade soovidega
Ene Saar

Viljandimaa koordinaator

Raamatukogude aasta avati 
12. jaanuaril Mustlas, Tarvastu 
raamatukogus, mis on kõige 
kauem järjepidevalt tegutsenud 
rahvaraamatukogu Eestis. Ava-
üritusest saadi YouTube vahen-
dusel osa kõikjal Eestis. 

“Raamatukogud on Eestis pü-
sivalt tegutsenud üle 500 aasta 
ja on meie kultuurrahvaks ku-
junemise alustalad,” ütles kul-
tuuriminister Tiit Terik. “Eestis 
tegutseb üle 870 raamatukogu 
ning on riigis üks geograafiliselt 
kõige lähem ja kättesaadavam 
teenus. Raamatukogud tagavad 
nii kultuurilist järjepidevust kui 
ka näiteks riigiinfo ühtlast tasu-
ta kättesaadavust ning on seega 
hädavajalikud.”

Terik rõhutas, et raamatuko-
gude ja nende töötajate roll on 
nii-öelda tõejärgsel ajastul aina 
kasvamas. “Kindlasti on raama-
tukogudel järjest suurem osa ka 
tõepärase ja faktidel põhineva 
teabe koondamisel ning levita-
misel. Raamatukogude töötajad 
on järjest rohkem infospetsialis-
tid, kes oskavad lugejaid juhen-

dada. Raamatukogude võrgus-
tik ja sellega seotud inimesed 
on ääretult suur rikkus, mida 
kogukondade huvides raken-
dada,” ütles Terik.

Viljandi valla poolt tervitas 
raamatukogude aasta avamisel 
kõiki Viljandi vallavanem Alar 
Karu, seda mulgi keeles: “Tar-
vastu raamatukogu om meile 
siin Villändi vallan ollu ää iis-
kuju. Kokku om mede vallan 
prilla kaitskümmend rahva- ja 
aruraamatukogu. Ja raamatu-
kogude ei ole meil mitte pal-
lalt kotusse, kust saap raamatit 
võtta, vaid pallu enämb: kõrd 
näitusesaali, kõrd kirjameeste-
ge kokkusaamise paiga ja üldse 
inimeste silmäringi laiendemi-
se asutuse. Mul om ää miil, et 
Mulgimaa om andan Eestile 
rahvaraamatukogu mõtte ja om 
äräütlemede tore, et siin, Mulgi-
maal akkap pääle Eesti Raama-
tukogude aaste.”

Aasta jooksul avatakse raama-
tukogude neli aspekti. Esimesel 
kolmel kuul on raamatukogud 
fookuses kui kirjanduse ja kul-

tuurikeskused, seejärel kolme 
kuu jooksul kogukonnakeskus-
tena. Suvel plaanitakse raama-
tukogud panna ratastele ja tulla 
rahva sekka ning aasta viimased 
kolm kuud otsime vastust küsi-
musele, milline saab olema raa-
matukogude tulevik.

Meie vallas on aga raamatuko-
gude aasta üsna pidulik: lausa 
kolm raamatukogu tähistavad 
soliidseid juubeleid.

Kolga-Jaani Rahvaraamatuko-
gu Leie haruraamatukogu tähis-
tab mais 100. aastaseks saamist.

Kolga-Jaani Rahvaraamatuko-
gu ise tähistab 130 aasta möödu-
mist Villem Reimani poolt asu-
tatud koguduse raamatukogu 
loomisest. Tänavu tähistab 20 
aastast juubelit ka Villem Rei-
mani Kolleegium. Sel puhul on 
plaanis kaks juubelit ühendada 
ja neid tähistatakse juuli viima-
sel nädalal.

Viiratsi rahvaraamatukogu 
Pärsti haruraamatukogu tähis-
tab oma 100. aasta juubelit 25.ok-
toobril.

Raivo Lott 

Vabatahtlik  
seltsiline toob 
külaskäiguga 

rõõmu

Üle-eestiline 
raamatukogude aasta 

sai stardi Tarvastu 
raamatukogust

Viljandi vallavalitsus kutsus 
kõiki Kolga-Jaani kandi inime-
si 5. veebruaril Villem Reimani 
nimelisse rahvamajja, et arutle-
da piirkonna tuleviku üle.

Kolga-Jaani rahvamajas koh-
tusid vallavalitsejad kogukon-
naga, et selgitada välja kohaliku 
rahva soovid ja arutleda tulevi-
kuplaanide üle.

Laupäeval tuli rahvamajja nii 
50 inimest. Ettevõtmist hoidis 
üleval moderaator Ene Velström.

Arutelul kaardistati teemad, 
mis on Kolga-.Jaani tulevikku 
silmas pidades tähtsad.

Arutlusele tuli järgmised tee-
mad:

1. Kiire internet
2. Laululava tulevik
3. Kergliiklusteed, keskväljak, 

tänavavalgustus

4. Kanalisatsioon
5. Kogukonna, koguduse, kü-

lavanemate kaasamine
6. Rahvamaja tegevuse sisu-

pool ja vallavara optimaalne 
kasutamine

7. Puhta looduskeskkonna säi-
limine, sealhulgas Niilusoo raba 
olukord

Teemade puhul kirjeldati 
soovolukorda, fikseeriti hetke-
olukord: et mis on juba olemas 
ja mis võiks olla teisiti ning otsiti 
ja leiti võimalikke lahendusi.

Mõttearendustega aga min-
nakse edasi, teemad on kaardis-
tatud, nüüd saab minna konk-
reetsemaks ja kogukonna ning 
vallavalitsuse vahelises koostöös 
paika panna ka Kolga-Jaani piir-
konna tulevikuplaanid.

Kolga-Jaanis arutleti ja mõeldi piirkonna tulevikust

Arutelust lähemalt ja pikemalt saab lähiajal lugeda koduküljelt ja ka märtsi Teatajast. 	 Foto: Alar Karu

Kultuuriminister Tiit Terik avamas Tarvastu raamatukogus üle-eestilist raamatukogude aastat. Vasemal Tarvastu 
raamatukogu direktor Aili Anderson.		   Foto: Martin Raid
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15. veebruaril avati Mustlas 
jäätmejaam, mis on selle piir-
konna suurim. Nüüdsest saa-
vad Mustla ja lähipiirkondade 
inimesed kõiksugu jäätmeid 
Viljandi asemel tuua oma ko-
dukandi jäätmejaama.

Mustla jäätmejaama haldab 
Eesti Keskkonnateenused AS. 
Haldaja ülesanneteks on siis 
jäätmejaama igapäevatöö kor-
raldamine, elanikelt ja korteri-
ühistutelt kodumajapidamistes 
tekkinud liigiti kogutud jäätme-
te kogumine ja käitlemise kor-
raldamine ning jäätmete taaska-
sutusse suunamine.

Mustla jäätmejaam on avatud 
teisipäeviti kella 12-18ni ning 
kolmapäeviti, reedeti ja laupäe-
viti kella 10-18ni.

Toome ära, milliseid jäätmeid 
jäätmejaam vastu võtab.

Liigiti kogutavad olmejäät-
med:

Paber ja kartong, plastid sh 
PP, PVC, PE, PS ja vahtplast, 
metallid, klaas, biolagunevad 
aia ja haljastusjäätmed, bioloo-
giliselt mittelagunevad aia ja 
haljastusjäätmed, puit, tekstiil, 
suurjäätmed, lahustid, happed, 
leelised, fotokemikaalid, pes-
titsiidid, luminestentslambid ja 
muud elavhõbedat sisaldavad 
jäätmed, klorofluorosüsivesinik-

ke sisaldavad kasutuselt kõrval-
datud seadmed, õli ja rasv, mida 
ei ole nimetatud koodinumbriga 
200125, ohtlikke aineid sisalda-
vad värvid, trükivärvid, liimid 
ja vaigud, ohtlikke aineid sisal-
davad pesuained, tsütotoksili-
sed ja tsütostaatilised ravimid, 
koodinumbritega 160601, 160602 
ja 160603 patareid ja akukogu-
mid, mille hulgas on selliseid 
patareisid või akusid, patareid ja 
akud, mis ei ole koodinumbriga 
200133, ohtlikke osi sisaldavad 
kasutuselt kõrvaldatud elektri- 

ja elektroonikaseadmed, mida ei 
ole nimetatud koodinumbritega 
200121, 200123 ja 200135, ohtlik-
ke aineid sisaldav puit, antibioo-
tikumid, psühhotroopse ja nar-
kootilise toimega ravimid, muid 
ohtlikke toimeaineid sisaldavad 
ravimid, sortimata ravimikogu-
mid, toiduõli ja rasv.

Pakendid:
Paber ja kartongpakendid, 

plastpakendid, puitpakendid, 
metallpakendid, komposiitpa-
kendid, segapakendid, klaas-
pakendid, tekstiilpakendid, 

ohtlikke aineid sisaldanud või 
nendega saastatud pakendid.

Ehitus- ja lammutuspraht:
Betoon, tellised, plaadid ja 

keraamikatooted, puit, klaas, 
plastid, ohtlikke aineid sisalda-
vad või nendega saastatud puit, 
klaas ja plastid, vask, pronks, 
valgevask, alumiinium, plii, 
tsink, raud ja teras, tina, metalli-
segud, asbesti sisaldavad ehitus-
jäätmed, elavhõbedat sisaldav 
ehitus- ja lammutuspraht, PCB-
d sisaldav ehitus- ja lammutus-
praht, muid ohtlikke aineid si-

saldav ehitus- ja lammutuspraht 
(sealhulgas segapraht), ehitus ja 
lammutussegapraht, bituume-
nitaolised segud, mida ei ole ni-
metatud koodinumbriga 170301, 
kipsipõhised ehitusmaterjalid.

Mootorsõidukite jäätmed:
Vanarehvid.
Mootori, käigukasti ja määr-

deõlijäätmed:
Mineraalõlipõhised klooritud 

mootori, käigukasti ja määrde-
õlid, mineraalõlipõhised kloo-
rimata mootori, käigukasti- ja 
määrdeõlid, sünteetilised moo-
tori, käigukasti ja määrdeõlid, 
täielikult biolagunevad mootori, 
käigukasti ja määrdeõlid, muud 
mootori, käigukasti ja määrde-
õlid.

Muud ohtlikud jäätmed:
Ohtlike ainetega saastatud 

absorbendid, puhastuskaltsud, 
filtermaterjalid ja kaitseriietus, 
jäätmed, mida peab nakkuse 
vältimiseks koguma ja kõrval-
dama erinõuete kohaselt.

Tasuta võetakse vastu:
Biolagunevad aia ja haljastus-

jäätmed, sh kalmistujäätmed, va-
nametall, vanapaber, pakendid, 
elektri- ja elektroonikajäätmed, 
ühelt toojalt kuni 8 velgedeta sõi-
duauto rehvi, kodumajapidamis-
test pärinevad ohtlikud jäätmed.

VVT

Mustlas avati piirkonna suurim jäätmejaam

Arutati Viiratsi ringile skulptuuri rajamist
Viljandi Vallavalitsus on taas 
nõuks võtnud leida kunsti-
konkursi teel Viiratsi ring-
ristmikule, mis on ühtlasi ka 
väravaks Viljandisse, mõjus 
kunstitöö. 

Selleks on taas kaasatud 
Kõrgem Kunstikool Pallas, 
konkursi korraldustoimkonna 
tööst paluti osa võtma ka Vil-
jandi linnavalitsuse esindaja.

9. veebruaril toimuski Vil-
jandi vallamaja saalis nõupi-
damine, et arutada kunstikon-
kursiga seonduvat.  Konkursi 
esimesel koosolekul osalesid 
Kõrgema Kunstikooli Pallas, 
Viljandi linnavalitsuse ning 
Viljandi vallavalitsuse esin-

dajad. Eesmärk oli määratleda 
konkursi tingimused ja ajaka-
va, arutati ka konkursi tööde 
hindamisega seonduvat.

Viljandi vallavolikogu esi-
mees Mait Allas ütles, et oli 
väga konstruktiivne kohtu-
mine. Sai üle vaadatud need 
kohad, mis hästi polnud välja 
tulnud. “Vaatan optimistlikult 
tulevikku ja usun, et saame 
kunstitöö, mis sobib nii kogu-
konnale kui oleks ka kõnekas 
kunstivormina,“ sõnas Allas. 

Konkurss kuulutatakse eel-
datavasti välja kevadel.

Raivo Lott
Viljandi Vallavalitsuse  
avalike suhete nõunik

Vallavalitsuse 
otsus on arukas 

ja mõistlik
Teatavasti lülitab Viljandi vald 
nüüd öösiti välja asulate täna-
vavalgustuse. Vallavalitsuse ot-
sust tuleb mõista. Samas on ju 
iga otsuse korral nii, et on neid 
kellele see on ebameeldiv ja 
põhjustab ebamugavusi. Kõike 
tuleb teha siiski mõistlikkuse 
piires. Ehk enda õigustuseks 
nii palju, et elan maal ja minul 
ei valgusta keegi talust peateele 
väljasõitu.

Pean vallavalitsuse otsust siis-
ki arukaks ja mõistlikuks. Kogu 
Eestit on tabanud tohutu ener-
giakriis. Gaasi ja elektri hinnad 
on tõusnud kolm-neli korda. See 
on tõepoolest enneolematu. Ka 
bensiin on kallinenud peaaegu 
1,5 korda. Nagu selgub võrreldes 
eelmise aasta sama ajaga, tuleb 
vallal maksta tänavavalgustuse  
eest ca 2,2 korda enam. Valla-
valitsuse kiiret lahendust tuleb 
tunnustada. Miks peaks kohalik 
maksumaksja andma oma raha 
Nord Poolile, seega välismaa et-
tevõtjale. Vallal on piisavalt ku-
luartikleid ja kitsaskohti, mida 
on vaja parandada: palkade 
tõus, hooldekodud jne. 

Energiakriis näitab selgelt ar-
vukate analüütikute,  prognoo-
sijate, nn eriala spetsialistide  as-
jatundmatust, olgu siis esitatud 
andmed saadud  kas pankadest, 
instituutidest või isegi Euroopa 
Liidust. Vanarahva tarkus ütleb 
selgelt, et ei tasu mune hoida vaid 
ühes korvis. Eestis kujundati aas-
taid arvamust elektrist kui muga-
vast ja odavast energiast. 

Tunnen kaasa nende uusaren-
duse peredele, kelle elamute  
igapäevane korraldus on üles-
seatud vaid elektrile:  kütmine, 
ventilatsioon, köök  jm taoline.

Loodame, et oskame kriisist 
ka midagi õppida.

Roland Tulik, 
Viljandi valla kodanik

Taas ühise laua taga - loodetavasti tuleb Viiratsi ringile nüüd ka kunstitöö. Alumisel fotol Rasmus Eisti eelmise konkursi võidutöö, mis küll skulptuuriks 
ei saanud.

Mustla jäätmejaam. 		  Foto: Martin Raid
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Vallaelanikud, tulge 
taotlema energiakulude 

hüvitamise toetust!
Viljandi Vallavalitsuse sotsiaal-
valdkond kutsub vallaelanikke 
taotlema energiakulude hüvi-
tamise toetust ja kasutama ära 
võimalust, mille riik on andnud 
kuni keskmise sissetulekuga 
peredele. 

Selle aasta jaanuaris töötati 
välja energiakulude kalline-
mise leevendamise meede ka 
neile, kelle sissetulek ületab 
keskmist sissetulekut.

Elektri-, gaasi- ja küttearvete 
hüvitamine kuni keskmise 

sissetulekuga peredele
Hüvitusperiood: september 
2021 kuni märts 2022.

Meetme kohaselt hüvitatakse 
peredele elektri-, gaasi- ja kütte-
arvete osalisel tasumisel konk-
reetse energialiigi hinnatõusu 
osa 80% ulatuses, st elektri, 
gaasi või toasooja ühikupõhine 
hinnatõus.

Leibkond kvalifitseerub toe-
tuse saajaks, kui netosissetulek 
jääb alla mediaantaseme piiri. 
Seda arvestatakse pere ühe 
inimese kohta 1126 eurot kuus, 
iga järgmise vähemalt 14-aas-
tase leibkonnaliikme kohta on 
sama summa kaaluga 0,5 ja 
alla 14-aastased lapsed kaaluga 
0,3. 

Energiatoetuse saamiseks 
peab elektri väärtuse hind ole-
ma rohkem kui 12 senti/kWh 
kohta, gaasi hind rohkem kui 
4,9 senti/kWh ja kaugküte 7,8 
eurot/kWh kohta, aga mitte 
vähem kui oli kaugkütte hind 

taotleja võrgupiirkonnas 2021. 
aasta jaanuari lõpu seisuga. 

2021. aasta septembri-det-
sembri eest saab toetust küsida 
ka veel veebruaris 2022. 

Energiatoetuste taotluste vas-
tuvõtmiseks võttis Viljandi Val-
lavalitsus alates 19. jaanuarist 
ajutiselt tööle kaks taotluste 
vastuvõtjat, kes töötavad valla-
maja vastas olevas ruumis (Kau-
ba 12, Viljandi) ja võtavad vastu 
eelnevalt kokkulepitud aegadel. 
Vastuvõtuaeg on vaja eelnevalt 
telefonitsi kokku leppida sot-
siaaltöö spetsialistidega.

Elektri- ja gaasiarvete  
hinnapiir kodutarbijatele

Hüvitusperiood: jaanuar kuni 
märts 2022

Valitsuskoalitsiooni kokkulep-
pel on elektri- ja gaasiarvetele 
kehtestamisel hinnapiir, millest 
ülejääva osa riik eratarbijale 
automaatselt ka kompenseerib:

1) hinnalagi kodutarbijatele on 
12 senti kWh kohta elektritarbi-
misele kuni 650 kw/h. See tähen-
dab, et kui elektri hind kas börsil 
või fikseeritud hinnaga paketis 
ületab 12 senti kW/h, maksab 
selle osa elektriarvest kinni riik.

2) hinnapiir kodutarbijatele 65 
€/MWh gaasitarbimisele kuni 
2,75 MWh ulatuses. Kompen-
seeritakse hinnalage ületav osa.  
Tarbija ise kompensatsiooni saa-
miseks midagi tegema ei pea, 
energiamüüjalt laekub arve, 
kus hinnalage ületav osa on juba 
maha arvestatud.

Elektri võrgutasu  
hüvitamine 

 mittekodutarbijale
Hüvitusperiood: jaanuar kuni 
märts 2022

Elektri võrguteenuse kulu 
kompenseeritakse 100% ulatu-
ses ettevõtetele ja asutustele.

Elektri võrgutasu  
hüvitamine kõigile

Hüvitusperiood: oktoober 2021 
kuni märts 2022

Elektri võrgutasu hüvitatak-
se 50% ulatuses elektritarbija-
tele  – see kajastub automaat-
selt elektriarvetel võrguteenuse 
poole väiksema maksumusena. 
Kuni detsembrini hüvitati 50% 
kõigile tarbijatele, uue meetme 
alusel (vt eelmine) kompensee-
ritakse alates jaanuarist 2022 
asutustele ja ettevõtetele elektri 
võrgutasu 100%. 

Gaasi võrgutasu  
hüvitamine kõigile

Hüvitusperiood: detsember 
2021 kuni märts 2022

Tarbijatele kompenseeritakse 
gaasi võrguteenuse tasust 100%. 

Soodustuse saamiseks ei pea 
tarbijad eraldi ise midagi ette 
võtma, gaasitarbimise eest lae-
kuvatel arvetel katab võrgutee-
nuse lõpptarbija eest riik ning 
tarbijatele laekuv arve on selle 
võrra väiksem.

Siret Sarv
hoolekande juht Ka traatidest tuleva energia hinda hüvitab riik omavalitsuste kaasabil. 

Arhiivifoto

Sotsiaaltransporditeenusest Viljandi vallas
Viljandi vallavalitsus kuulutas 
tänavuse aasta sotsiaaltrans-
porditeenuse osutajate leid- 
miseks möödunud aasta no-
vembris välja väikehanke, 
mille käigus otsiti teenuse 
osutajaid kolmes erinevas tee-
nusgrupis.

I teenusgruppi kuuluvad ise-
seisvalt liikuvad kliendid; 

II teenusgrupis on kliendid, 
kes liikumisel kasutavad rulaa-
torit või ratastooli, kuid on suu-
telised ise autosse istuma; 

III teenusgruppi kuuluvad 
aga kliendid, kes liiguvad vaid 
ratastoolis.

Väikehanke tulemusena osu-
tavad alates 1. jaanuarist kuni 

31. detsembrini teenust järgmi-
sed teenuse osutajad: 

I teenusgrupp – füüsilisest  
isikust ettevõtja Andres Kang- 
ro; 

II teenusgrupp – väikehanke 
raames teenuseosutajat ei leitud, 
kuid et teenusgrupil on 2021. 
aasta kogemuse põhjal väike 
nõudlus, siis tegutsetakse vasta-

Täpsemaid selgitusi ja juhiseid sotsiaaltransporditeenuse taot-
lemiseks jagavad sotsiaaltöö spetsialistid:  

Õnne Raamat	 5919 9906 
Astrid Viinapuu	 517 6711 
Hanneli Vanamb	 5198 3202 
Sirli Toom	 512 7988 
Ragna Ruukel	 512 3120 

Siret Sarv 
hoolekande juht

valt vajadusele ja II teenusgrupi 
sõidud korraldatakse ära I või 
III teenusgrupi teenusosutajate 
abil;

III teenusgrupp – TarKal Trans 
OÜ.  

Kellele sotsiaaltransporditee-
nus on mõeldud? 

Sotsiaaltransporditeenust 
osutatakse puudega inimeste-
le või eakatele isikutele, kes on 
kantud rahvastikuregistrisse 
Viljandi valla elanikena ja kes 
erivajaduse tõttu ei saa kasuta-
da isiklikku või ühistransporti 
ning ei ole suutelised iseseis-
valt sõitma või sõitu korralda-
ma avalikke teenuseid pakku-
vatesse asutustesse, kooli või 
tööle. 

Kui puudega inimene saab ka-
sutada ühistransporti või enda 
autot  või kui on võimalus, et 
mõni tuttav/lähedane pakub 
transporti isikliku autoga, siis 
sotsiaaltransporditeenust üld-
juhul ei osutata. 

Mis on sotsiaaltransporditee-
nuse hind teenuse saaja jaoks?

2022. aastal on kehtestatud 
sotsiaaltransporditeenuse mii-
nimumtasud – I teenusgrupil 
on miinimumtasu 5 eurot ja III 
teenusgrupil 10 eurot. Juhul, 
kui teenuse maksumus jääb alla 
miinimumtasu, tasub teenuse 
eest teenuse saaja.  

Sotsiaaltransporditeenuse 
hind teenuse saajale on 0,40 
eurot/kilomeeter, mille tasub 
teenuse saaja teenuse osutajale 
kohe pärast sõitu või kokkulep-
pe korral kuus korra. Sõltuvalt 
olukorrast lisandub hinnale oo-
teaja hind.  

Kilomeetri hinnale lisanduv 
ooteaja tunni hind on I teenus-
grupile 15 eurot ning III teenus-
grupile 20 eurot tund. 

Tegelik sotsiaaltransporditee-
nuse kilomeetri hind on kõrgem 
kui 0,40 senti, kuid vald tasub 
teenuse osutajale sõltuvalt tee-
nusgrupist lisaks 0,40-1,0 eurot 
kilomeetri kohta. 
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Perepesas antakse nõu 
lapse kõne ja arengu 

toetamise teemal

Kolga-Jaani hooldekodu tähistas 23. sünnipäeva

Depressioonist saab 
õppimisega üle, õpi sinagi

Arenenud riikides pööratakse 
üha rohkem tähelepanu lapse 
arengu varajastele etappidele. 
Kolme esimese eluaasta oluli-
sus tuleneb lapse aju erakord-
selt suurest vastuvõtuvõimest. 

Selles eas kujunevad ja arene-
vad intensiivselt motoorika ja 
tajud, mis on aluseks kõigi teis-
te arenguvaldkondade (kõne, 
praktiline tegevus, mõtlemine, 
isiksuse omadused jm) kujune-
misele. Lapse areng seevastu 
ei toimu iseenesest, vaid vajab 
teadlikku ja vanuselist eripära 
arvestavat keskkonda ja stimu-
latsiooni.

Selleks, et iga laps saaks tema-
le vajaminevat abi, on oluline 
varajane märkamine ja sekku-
mine. Tihtipeale lapsevanemad 
märkavad, et lapse kõne areng ei 
vasta eale, kuid abi saamise või-
malusest pole nad teadlikud. Ka 
lasteaedades ei jõuta alla 3-aas-
taste logopeedilist abi vajavate 
lasteni võimalikult vara, sest 
väikelaps alles kohaneb sõime-
rühmas lasteaia eluoluga. 

Samas on logopeedid üle koor-
matud suure töömahuga, kuna 
kooliminevate laste kõne tuleb 
enne kooli minekut korda saada. 
Lasteaias teevad logopeedid las-
teaia õpetajatega koostööd, kes 
on järgmised märkajad: vahel ei 
räägi laps rühmas sõnagi, alles 

siis, kui lapsevanem järgi tuleb, 
hakkab ta kõnelema. Õpetaja 
saab esmase info lapsevane-
malt, sest koduses õhkkonnas 
võib laps käituda väga erinevalt 
sellest, mida ta lasteaias teeb. 
Väikelapse kõne hindamisel on 
kõige adekvaatsem lapsevanem, 
kellega laps tunneb ennast va-
balt. Lastevanematel pole aga 
alati teadmisi, mida täpselt jäl-
gida ning kui vanalt peaks laps 
mingeid tegevusi sooritama ja 
kui palju kõnelema. 

Perepesas toimuvas koolitus-
vestlusringis “2-aastase lapse 
kõne ja arengu toetamine“ saa-
vad lastevanemad logopeedilt 
nõu, kuidas parimal moel toeta-
da lapse kõne arengut. Varajane 
sekkumine on vajalik, sest kõne 
mahajäämuse tagajärjed on pi-
kaajalised. Keele omandamise 
hilinemine võib olla märk min-
gisugusest arenguprobleemist. 
Väike sõnavara kasv 2-aastaselt 
kujutab endast riski kõne aren-
gu hilistumiseks. Sellega võivad 
kaasneda väiksemad mittever-
baalsed võimed, lugemis- ja 
kirjutamisraskused, suhtlemis-
probleemid koolieas, halvem 
mälu. Kohtumise esimeses osas 
saadakse üldinfot kõne arenda-
misest ja teises osas võib esitada 
huvi pakkuvaid küsimusi.

Pakume vanematele soovi 

korral ka võimalust 2-3-aastaste 
laste kõne hindamisel kasutada 
Tartu Ülikooli psühholoogia 
instituudis välja töötatud ECDI 
lühiversiooni testi. Lapsevane-
mal palutakse märkida ära sõ-
nad, mida laps kasutab, vastata 
küsimustele lapse keelekasutuse 
ning grammatika kohta. And-
mete kogumiseks kasutatakse 
testi veebiversiooni ning ka pa-
beril teste. Testi täitmine on kiire 
ja mugav. 

Eesmärk on kinnitada prob-
leemide olemasolu ehk eristada 
ootuspärasest väiksema keele-
oskusega lapsi eakohaste või-
metega lastest. Testi põhjal saab 
kaardistada võimalikku maha-
jäämust juba väga varases eas 
ning määratleda vajadust lap-
se täpsemaks uurimiseks. Kui 
laps kuulub riskirühma, siis on 
soovitav pöörduda veel indivi-
duaalselt logopeedi vastuvõtule, 
et saada täpsemaid juhiseid, kui-
das edasi tegutseda.

Vestlusring annab esmase 
pildi kuni 3-aastaste laste kõne 
arendamisest, lapseea juhtiva-
test tegevustest ja arengukohta-
dest. Järgmine koolitus-vestlus-
ringi kohtumine toimub Viljan-
di Perepesas (Tallinna tn 2) 18. 
veebruaril kell 17.30. 

Taimi Luuri
logopeed

1998. aastal nägi Kolga-Jaani 
vald vajadust oma valla eakate-
le nende oma kodu lähedal üld-
hooldusteenust pakkuv hoolde-
kodu rajada. Et sel ajal oli Kol-
ga-Jaani lasteaias käivate laste 
arv oluliselt vähenenud ning 
lasteaias jäi osa ruume tühjaks, 
hakati kohandama ühest rühma 
ruumist hooldekodu, kuhu loodi 
kaksteist voodikohta eakatele. 

Ruumide ettevalmistamine 
võttis veidi aega, kuid Kolga-Jaa-
ni Hooldekodu avas oma uksed 
8. jaanuaril 1999. aastal. Seega 
tähistas hooldekodu tänavu oma 
23. sünnipäeva. Kõik kohad olid 
kogu aeg täis, ning nähti vaja-
dust suuremate ruumide järele.

2006. aastal ostis vald Kolga-
Jaani aleviku korterelamusse 
ühe neljatoalise korteri sotsiaal-
pinnaks, kuhu sai paigutada 

osalisele hooldusteenusele kuus 
eakat, keda hooldas üks hoolda-
ja päevasel ajal.

Osaline hooldusteenus muu-
tus järjest vajalikumaks ning 
Kolga-Jaani vald hakkas ehita-

ma uut sotsiaalmaja.
2010. aastal avati Kolga-Jaani 

alevikus sotsiaalmaja, kus alg-

selt pakuti kahekümnele eakale 
osalist hooldusteenust. Sotsiaal-
maja loomine oli väga oluline 
kohalikele valla elanikele sest 
abivajajad ei taha elada oma ko-
dukohast kaugel.

2019. aastal kohandati osalist 
hoolekandeteenust pakkuv sot-
siaalmaja ümber üldhooldustee-
nust pakkuvaks hooldekoduks, 
et tagada jätkuvalt eakatele kodu 
lähedal üldhooldusteenust.

1. detsembrist 2020 asub Kol-
ga-Jaani Hooldekodu ainult 
Põltsamaa mnt 2c ja on koduks 
kahekümnele eakale. Hooldeko-
dus on 9- kahetoalist ja 2- ühe-
toalist tuba. Kõik toad on ko-
handatud hoolealuste vajadusi 
arvestades. 

Eda Protsin
Kolga-Jaani hooldekodu  

juhataja

Palju on arutatud koroona-
kriisi mõjust inimestele. Eks 
tulevik veel tegelikke mõ-
jusid näitab. Aga kriisid on 
meile antud selleks, et neist 
õppida ja toime tulla. Aga 
kes meid peaks selleks õpeta-
ma? Ikka kodu ja kool. Mitte 
psühhiaater. 

Kui palju on Eestis räägitud 
heast kooliharidusest. Aga 
kas see ikka on hea, kui pal-
jud inimesed oma igapäevaste 
asjadega enam toime ei tule. 
Arvan, et mitte ainult hinded 
pole olulised, vaid elus hea toi-
metulek ja kohanemine. Seda 
peamegi  tänapäeval õppima 
ja õpetama.

Mida saame aga kohe teha? 
Lugesin ühte artiklit Postime-
hest. “Eesti on jõudnud vaimse 
tervise kolmikkriisi.” Artiklis 
väideti, et varsti on pooltele 
inimestele Eestis vaja psüh-
hiaatrit. Ei, see ei ole nii. Ini-
mene on see, mis sa talle ütled. 
Kui sa ütled lapsele või täiskas-
vanule, et ta saab hakkama, 
siis ta saabki hakkama. Kui 
sa ütled, et ta ei saa millegagi 
hakkama, siis nii see tulevikus 
ongi. Eesti ühiskonnas on le-
vinud inimestesse negatiivne 
suhtumine. See aga ei peaks 
nii olema. Märkame lapses 
ja ka täiskasvanutes head ja 
ütlemegi selle otse välja. See 
teeb inimese tugevaks ja lõ-
puks kandub ka ühiskonda ja 
meile kõigile edasi. Oluline on 
suhtumine.

Mujal maailmas lihtsalt õpe-
tataksegi teistmoodi. Märga-
takse inimese tugevaid külgi 
ja arendatakse neid. Ja inime-
ne saabki tugevaks ja enese-
kindlaks. Kõigil meil on min-
gid tugevad küljed, neid peab 
lihtsalt keegi märkama. Ja nii 
suudamegi elus hästi toime 
tulla ja väärtuslik olla. 

Oluline ongi märkamine. 
Lapsed on väga targad. Me 
lihtsalt ise ei saa nendest aru. 
Juba väga väikesel lapsel on 
omad vajadused ja tahtmi-
sed. Ja meie peame nendest 

aru saama. Kui me lapsest aru 
saame ja õigesti suhtume, siis 
laps ongi rahulik. Ja vastupidi, 
kui ei saa aru, siis tekivadki 
probleemid. Laps saab kõigest 
aru, ta lihtsalt ei vasta meile. 
Iga laps on isemoodi, katsume 
siis oma last mõista. Vanema 
õige toetus teeb lapse enese-
kindlaks.

Eeskuju on hästi tähtis. Laps 
matkibki vanemaid igas rollis. 
Suhtlemine, rääkimine, suh-
tumine - kõik tuleb kodust. 
Palju tuleb kodudest ka eri-
nevaid käitumismustreid. Mis 
siis psühholoogid teevad? Nad 
muudavad inimese käitumis-
mustreid, mis on perest kaasa 
saadud. Katsume siis lapsele 
algusest peale õpetada õigeid 
mustreid, ümberõppimine 
on palju keerulisem. Valede 
käitumismustritega ei saa ini-
mene elus hakkama, tekib toi-
metulematus. Alati tasub elus 
midagi õppida ja juurde õppi-
da. Lapsega peab palju tegele-
ma  ja huvisid tekitama. Olu-
line on raamatute lugemine 
ja muinasjutud. See avardab 
lapse silmaringi. Tekib avatud 
mõtlemine.

Nii palju on inimestele õpe-
tada elus toimetulemiseks, 
hakkama saamiseks. Ise ars-
tina kirjutan vähe antidepres-
sante. Pigem katsun problee-
midest aru saada. Iga inimene 
peaks aga oma probleemile 
ise mõtlema. Ainult nii saab 
ta seda lahendada. Ja, mis veel 
on elus on väga tähtis, et emal 
oleks aega ja tahtmist oma 
last kuulata. Kui kasvõi üks 
inimene natukenegi kuulab 
ja mõistab last, annab see lap-
sele suure kindlustunde kogu 
eluks. Emade tööaeg peaks 
olema üks tund lühem, et lei-
da aega oma lapsele, muidugi 
sama palga eest. Ükski töö 
pole tähtsam ema tööst. Palju-
sid töid annab nii korraldada, 
et emal oleks lapse jaoks aega.

Tark riik ja tööandja on see, 
kes toetab ema. Kas me peame 
niipalu tootma, pigem oleme 
targad ja teeme kvaliteetseid 
asju siin Eestimaal. Tark inime-
ne ostab tänapäeval kvaliteeti.

Elage nii, et teie ise ja teie 
lapsed ei oleks depressioonis, 
see on võimalik. Õppige ja ela-
ge lihtsalt targalt.

Ülle Gurjev,
perearst

Ülle Gurjev,�
perearst

Sünnipäevatort, eriti kui ta veel tuld purskab, teeb meele ikka rõõmsaks. 		  Foto: Kolga-Jaani hooldekodu

Järgmine koolitus-vestlusringi kohtumine toimub Viljandi Perepesas 18. veebruaril. 	 Foto: Perepesa
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Lastekirjandus ja 
sõprussuhted Tarvastu ja 
Norra lasteaedade vahel

Paistu Kooli õpilased 
osalesid projektis 
“Tavaliste asjade 

ebatavaline ajalugu“

Huvitav huvinädal  
Leie koolis

Tarvastu Lasteaia ja Norra 
SOLSTRALENI (Päikesesära) 
lasteaedade vahelised sõprus-
suhted on olnud pikaajalised 
ja sisutihedad. Mitmeid hu-
vipakkuvaid metoodilisi 
mõtteid ja võtteid oleme meie 
õppinud neilt ja nemad meilt. 

Eelmisel aastal leidis meie 
lasteaia kõikidesse rühmades-
se tee Norra lastekirjandusest 
pärit lemmikmänguasi jänes  – 
kokk Bunny. Lepatriinude 
rühma eestvedamisel kirjutati 
Bunnyle ka tore Eestit tutvus-
tav nukunäidend, mis lavastati 
ja video koos subtiitritega saa-
deti sõpradele.

Sel aastal valmisid koostöös 
vanematega BUNNYle tore-
dad eesti rahvuslike sugeme-
tega moekad riided ning terve 
kollektsioon saadeti jõuludeks 
teele. 

Nüüd, kui just oli Eesti kir-
janduse nädal ja ühiselt loeti 
Eno Raua Naksitralle, üllata-
sid Norra õpetajad meid soo-
viga rohkem tundma õppida 
Eno Raua Sipsikut, kes just sel 
aastal saab 60 aastaseks. Meie 
poolt läks kiiresti teele inglise 
keelne Sipsiku raamat ja Sip-
siku film. Norra õpetajad olid 
juba alustanud koos lastega 

Sipsiku modelleerimist ja kok-
ku õmblemist. Eesti lastekir-
janduse raudvara Sipsik jõuab 
peagi Norra laste mänguringi.

Kuigi koroona aeg on teinud 
välissuhtluses omad korrektii-
vid, võimaldavad kaasaegsed 
digivahendid üsna mitme-
kesisel moel teha sisutihedat 
koostööd. 

Välissuhted rikastavad hin-
ge ja avardavad kultuurilist 
maailmapilti nii lastel kui ka 
täiskasvanutel.

Tiiu Rõõm
Tarvastu Lasteaia direktor

Me elame kiiresti kulgevas 
maailmas ning aina keerulisem 
on väikeste asjade ja detailide 
märkamine. Meid ümbritsevad 
keskkonnad ja esemed on tihti 
nii tuttavad ja tavalised, et neile 
mõtlemine ei ole oluline. Kuid 
igal esemel on oma ajalugu ja 
kindlasti on paljudel ka pere-
konnapärand. 

Paistu Kooli 7.-9. klassi õpila-
sed osalesid põnevas projektis, 
mis just asjade ajalugu uuriski. 
Nimelt sai meie kooli kümme 
kunstihuvilist noort osaleda 
projektis “Tavaliste asjade eba-
tavaline ajalugu“, mis sündis 
koostöös projekti partneritega, 
kelleks olid Maleva Põhikooli 8.-
9. klassi noored.

Paistu Kooli noortel oli õnne, 
sest nemad said Maleva Põhi-
kooli noortega kohtuda Kohtla 
–Järvel, kus toimusid tutvumis-
mängud, ekskursioonid Narva 
linnas, Narva linna kunstimuu-
seumis ning koosviibimised 
ühiselt pitsat süües. Kohtumiste 
käigus uuriti erinevate esemete 
ajalugu, toimusid “Art-Garaaži“ 
töötoad, kus vanadest toidu-
nõudest, ehetest ja taaskasuta-
tavatest materjalidest loodi uusi 
kunstiobjekte. Kohtla-Nõmmel 
külastati Eesti Kaevandusmuu-
seumi ning osaleti vabataht-
likul üritusel, mis aitab kaasa 
ajaloolise pärandi säilitamisele, 

jagati ideid loodussõbralikust 
ökokunstist. 

Osalejad said üheskoos uurida 
esemete ajalugu, seostada neid 
kunsti erinevate suundadega, 
põnevate leiutiste ja inimeste-
ga. Põnev oli jälgida keelekümb-
lust, mis toimus noorte vahelises 
suhtlemises. Keskkonnad, kus 
me elame on ka keeleliselt eri-
nevad ning suur soov suhelda 
aitas murda keele barjääre. Meie 
kooli õpilased said vene keelt 
praktiseerida ning julgustasid 
Maleva Kooli noori julgemalt 
eesti keeles rääkima. Südamlik 
ja siiras olek aitas sõprussuhete 
loomisele kaasa.

Teine kohtumine toimus juba 
veebikeskkonnas, kus osalejad 
toimetasid oma koolimajades 
ja valminud esemeid näidati 
ekraani kaudu. See oli omaet-
te väljakutse, millest kindlasti 
õpiti edaspidiseks. Paistu kooli 
noored valmistasid kooli ruu-
midesse Mulgi mustritega de-
koreeritud kooli logo, vanadest 
raamatutest jõulukuuski, mis 
said kaunistatud CD plaatidest 
valminud ehetega. Vanadest 
nugadest, kahvlitest ja lusikatest 
valmisid vahvad tuulekellad. 

Taaskasutatavatest mater-
jalidest disainiti ehteid ning 
külastati Viljandis tegutsevat 
kunstniku Ave Nahkurit, kes oli 

noorte töödest siiralt vaimustu-
nud ja kiitis Paistu Kooli õpilasi 
selle eest, et nad teadsid, mida 
soovivad teha ning maalisid töid 
suure rõõmuga. Kohtumine oli 
soe ja südamlik, kõik küsimu-
sed said vastused, tööde näitus 
on praegu Paistu Koolis esimesel 
korrusel. 

Kokkuvõttes, olen kunstiõpe-
tajana väga uhke Paistu Kooli 
õpilaste üle, kes aitasid projekti 
edukalt läbi viia, olid sõbralikud 
ja avatud ning osalesid tegevus-
tes hea meelega.

Tänan Anne Sepikut, kes aitas 
projekti teostada ja osales kõi-
gis ettevõtmistes. Samuti tänan 
Paistu Kooli õpetajaid, et nad 
vanade esemete kogumisel kaa-
sa lõid ning positiivset tagasisi-
det andsid. Tänan Paistu Kooli 
juhtkonda, sest tundsin terve 
projekti vältel toetust ja abi, mis 
aitas meie projekti rahulikule 
kulgemisele kaasa.

Tänu projektile saime endale 
väga toredad sõbrad Maleva Põ-
hikoolist. Koos tegutsedes kas-
vas usaldus ja soov edaspidiseks 
suhtlemiseks ja uuteks ühisteks 
projektideks. Tänan õpetajaid 
Julia Smirnovat ja Julia Komis-
sarovat ning Maleva Põhikooli 
noori, teiega oli vahva.

Antonina Eek
Paistu Kooli kunstiõpetaja

25.-28. jaanuaril oli Leie Koo-
lis huvinädal, kus iga uue 
päeva hommikul tutvustas 
üks õpilane teistele oma hobi 
või huviala.

Teisipäeval ootas oma tundi 
avatud meelega õpilasi Magda 
Leena Barkalaja (8.kl), kes ise 
käib teist aastat Viljandi Kuns-
tikoolis, et arendada oma kätt 
ja saada juurde teadmisi ning 
oskusi erinevates tehnikates. 
Magda Leena soovis, et kõi-
kidel õpilastel oleks võimalus 
end kunsti kaudu väljenda-
da. “Oma loovasse eneseväl-
jendusse oleks võinud lapsed 
julgemalt ja rohkem värve lisa-
da,“ arvas ta tunni lõpus.

Miia Enders (8.kl), kes on 
käinud järjepidevalt poolteist 
aastat Tai poksi trennis, tut-
vustas oma spordiala kolma-
päeval. Tai poksis kasutatakse 
nii treeningutel kui võistlus-
tel kõiki kehaosi, ka põlvi ja 
küünarnukke. Miia näitas, 
mida tema trennides teeb, ja 
õpetas lihtsamaid võtteid ene-
sekaitses, seejuures sai varus-
tusest kasutada poksikindaid 
ja kaitsmeid. Miia oli rahul, 
et poksimise proovimine tegi 
paljudel tuju heaks.

Neljapäeval tutvustas enda 

spordiala Rasmus Enders 
(9.kl), kes on võrkpalliga te-
gelenud kaks aastat. Ta käib 
trennis kuus korda nädalas ja 
lisaks osaleb tihti ka võistlus-
tel. Rasmus õpetas kaaslastele 
võrkpalli põhitõdesid, näiteks 
kuidas on õige palli lüüa üle 
võrgu jms. Lõpuks ta arvas, 
et lihtsam on ise mängida kui 
õpetusi jagada. 

Miia Sass ja Disandra Karjus 
(mõlemad 9.klassist) on tant-
simisega tegelenud peaaegu 
seitse aastat. Nad on Face tant-
sukooliga käinud lugematul 
arvul võistlustel ja võitnud ka 
auhinnalisi kohti. Reedel tuli 
tundi kaasa võtta hea meeleolu 
ja liikumiseks mugavad riided. 
Sissejuhatuseks esitasid nad 
tantsu “Nukumeister“. Edasi 
tuli tüdrukute eeskujul teha 
erinevaid soojendusharjutusi, 
et võimelda puusad lahti. Nad 
proovisid meid tantsima õpeta-
da, vähemalt arendada rütmi-
tunnet. Miia ja Disandra jäid 
rahule sellega, et kõike tehti 
püüdlikult kaasa. Saime teada, 
et keha tuleb liigutada nii, nagu 
muusika ja keha ise tahavad. 

Nooremate õpilaste nimel 
tänab huvinädala eest Triinu-
Mari Raadik 7. klassist

Miia Sass ja Disandra Karjus näitasid ette ja siis tantsiti. Foto: Velve Liiv

Kõik koos Kohtla-Nõmmel. 		  Foto: Antonina Eek

Norra laste valmistatud Sipsik.
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Tule Mulgimaa Peremängu mängupunktiks!
Mulgimaa on imeline ja vahva 
koht – siin on tegusad kogu-
konnad, ajaloolised paigad, et-
tevõtlikud ja vägevad inimesed. 
Kindlasti elad sinagi sellises to-
redas kogukonnas või oled ise 
hoopis ettevõtte omanik - teed 
puutööd, õmbled, pead talu või 
toodad midagi. Kui jah, siis on 
meil sulle üks pakkumine – tule 
Mulgimaa Peremängu mängu-
punktiks! Me anname sinu tege-
mistele hoogu, toome sulle kü-
lastajaid ja kogukonnale anna-
me juurde uut ühist hingamist. 

Peremäng on oma kaheksa 
tegutsemisaasta jooksul palju 
toredaid tegusid korda saat-
nud – oleme nähtavale toonud ja 
innustanud vahvaid noori pilli-
mehi, osavaid käsitöölisi, kama 
valmistajaid, külakogukondi. 
Oleme omavahel liitnud nii te-
gijaid kui ka mängijaid. 

Viljandi vallast võib esile tuua 
Naatsaku mahetalu, Kitsi Tam-
me talu ning tegusad Holstre ja 
Soe külakogukonnad.

Naatsaku talu pani ennast 
proovile kolbajahi läbiviimisel 
ja sai sellega super hästi hak-
kama. Kitsi-Tamme pani jälle 
vahva meeskonna kokku ning 
tõi kuulsad mulgid nähtavale, 
tehes seda läbi laulu ja tantsu. 
Soe küla kogukond tuli välja 
mitmete tegevustega, isegi me-
hed tõid oma vägevad kalaõn-
ged välja. Lusti jätkus seal ka 

pärast ametliku päeva lõppu.  
Holstre mängupunkti tegijad pi-
did endalegi viljasordid selgeks 
tegema, enne kui hakkasid kü-
lastajaid õpetama. Seega läbi sel-
le mängu ettevalmistuse võidab 
igaüks, kes panustab.

Siin on info, milline näeb väl-
ja protsess peremängu etteval-
mistamiseks:

Veebruaris toimub mängu-
punktide leidmine, innustami-
ne, komplekteerimine. 

Märtsis teeme ühe ühise koh-
tumise kõigile mängupunktide-
le. Anname ülevaate peremängu 
olemusest, saame omavahel tut-
tavaks, mõtleme esimeste tege-
vuste peale, mida mängupäeval 
tehakse. Aitame üksteist erine-
vate ideedega. 

Aprillis toimuvad kohtumi-
sed kihelkonniti. Iga mängu-
punkt tegeleb oma meeskonna 
ja tegevuste paika panemisega. 

Mais valmivad punktide koh-
ta turundustekstid, pildid, rek-
laammaterjalid. Toimuvad tu-
rundustegevused erinevatesse 
kanalitesse. 

Juunis on esimene mängu-
päev. Iga kihelkond saab veel 
enne mängupäeva kokku ühes 
mängupunktis, et üksteist veel 
paremini tundma õppida ja in-
fot jagada. Samuti toimub ühine 
kokkuvõttev kohtumine pärast 
mängupäeva. 

Juulis ja augustis toimuvad 

ülejäänud neli mängupäeva. Ka 
seal on sarnased tegevused, mis 
juunis ehk kihelkond saab oma-
vahel kokku kaks korda – enne 
ja pärast mängupäeva. Terve 
suve toimub aktiivne turundus-
töö. 

Septembris toimub ühine 
kohtumine kõigile mängupunk-
tidele. Tehakse kokkuvõtted, 
tunnustatakse, jagatakse koge-
musi ja emotsioone. 

Oktoober – meeskond kirju-
tab aruandeid, teeb tagasivaate 
möödunud mängusuvele.

Kui sul tekkis nüüd tahtmine 
Mulgimaa Peremängu vahvasse 
meeskonda kuuluda ja oled val-
mis selliseks karusselliks, siis 
anna sellest meile teada!

Viljandi vallas olevad mängu-
päevad toimuvad 23. juulil Pais-
tu kihelkonnas ja 16. augustil 
Tarvastu kihelkonnas.

Korraldajate soov on avasta-
da Mulgimaal uusi vahvaid te-
gijaid, et Mulgimaa üle veelgi 
rohkem uhkust tunda ja oma 
ilusat kodukohta nii omade-
le kui külalistele tutvustada.  
Vaadake meie kodulehele www.
mulgiperemang.ee või võtke 
ühendust Jaanika Toomega, 
tel 5788 0245, jaanika.toome@
gmail.com

Peremängu tutvustas
Jaanika Toome

MTÜ Mulgimaa Peremäng
Tel: 5788 0245

Kutsume osalema ettevõtjaid, talusid, kogukondi, 
külamaju, muuseumeid. 
Selle suve peremängu kuupäevad kihelkonniti:

Lisainfot uuri www.mulgiperemang.ee 
või helista Jaanika Toome, tel 5788 0245

Tule 
mängupunktiks!

25. juuni / Karksi
09. juuli / Helme
16. juuli / Halliste

23. juuli / Paistu
13. august / Tarvastu

Euroopa Liit
Euroopa

Regionaalarengu Fond

Eesti
tuleviku heaks

Maahommik mõisalasteaias
Pärsti lasteaed on kogunud tun-
tust kui ainulaadne mõisalaste-
aed. Tõesti, lasteaiaruumid on 
ajatult kaunid ja lasteaia sisus-
tus kaasaegselt innovaatiline – 
jah, see eristab meie lasteaeda 
teistest. Värskelt renoveeritud 
ruum aitab rõhutada seda, mis 
toimub lasteaia sees ja lasteaia 
ümber. Me oleme küll mõisalas-
teaed, aga samas oleme me ikka 
ka maalasteaed, mida ümbrit-
seb tore kogukond ja imeline 
loodus. Ja seda tuli märkama ja 
ilmale tutvustama ka ETV saate 
Maahommik meeskond.

Et ajas veidike rännata, siis 
meenutame. 21. jaanuari hom-
mik tervitas meid vahva talveil-
maga: marutuuled, langevad ok-
sad, tuisulume vaalud ja põne-
vad teeolud. Autosõit oli seiklus 
omaette. Aga kui sa elad maal 
ja naabertalu on silmapiiril, siis 

teeolud niivõrd ei mõjutagi. Kor-
ralik matkasell paneb lauluviisi 
hüüdma, võtab kaasa sooja tee ja 
matkaampsu, lisaks veel maius-
pala hobusetele, kitsedele ja 
lambakarjale ning asub oma tee-
konnale. Ja kui teekonnal tervi-
tab meid veel lumesahk, siis see 
on nö boonusring – puhas õnn 
ja juhus saada osa sellest, mida 
ette ei olnud planeeritud. 

Eks see ettearvamatus ja avali 
olek iseloomustabki kõige pare-
mini õuetegevusi ja õues õppi-
mist – kunagi ei tea, millal kohtud 
jalutava koeraga, millal põriseb 
metsaveotraktor ja mida arvab 
lasteaialastest lambakari. Ja mõ-
nes mõttes on see “oma ruumist” 
välja tulemine ja väljaspoole enda 
lasteaia ja tegevuse tutvustami-
ne samuti kui üks rännak. Oleme 
mõnusalt ootusärevad, et mida ja 
kuidas võttemeeskond märkas ja 

pildile püüdis... Täiskasvanuna 
on lihtsalt suur rõõm näha, et 
lapsi kaamera ja rühmaruumis 
toimetavad inimesed ei sega – 
neil on ikka omad olulised asjad 
ajada. Vaja teada saada, et kuidas 
maitseb jäätunud vesivärv ja uu-
rida, et milleks on vaja mikrofo-
nile kaitset, mis lõhn on õhus ja 
miks ajab onu taga koppelisse 
sattunud kilekotti?

Meie poolt sügisel sõnastatud 
eesmärk, et oleme sisu loojad, 
mitte ekraani tarbijad, on saa-
nud enneolematu pöörde ja 
tähenduse. Aitäh, Pärsti kogu-
kond, et aitate meie lasteaia las-
tel oma ümbruskonda vahetult 
kogeda ja avastada!

Õnn on õues ja rõõm on 
põues!

Viive Mägi
Päikesekiire lasteaia  

õppealajuhataja

MTÜ Mulgi Elamuskeskus 
kuulutab välja konkursi 

tegevjuhi leidmiseks
MTÜ Mulgi Elamuskeskus 
eesmärgiks on Sooglemäe 
talukompleksi arendamine 
Mulgimaa külastuskesku-
seks, Mulgimaa kultuurpä-
randi tutvustamine ja elavas 
kasutuses hoidmine ning 
Mulgimaa atraktiivseks kul-
tuuri- ja turismisihtkohaks 
arendamisele ja tutvustami-
sele kaasaaitamine.

MTÜ juht seisab hea nii or-
ganisatsiooni igapäevase töö 
kui ka strateegilise juhtimise 
eest, lähtudes Mulgi Elamus-
keskuse arengukavast ja üld-
koosoleku poolsetest stratee-
gilistest tegevussuundadest. 
Peamine esmane ülesanne on 
organisatsiooni ülesehitamine, 
Mulgi elamuskeskuse avamise 
ettevalmistamine ja keskuse 
käivitamine juulis 2022.

Eelmise aasta veebruaris 
Mulgi Kultuuri Instituudist 
eraldi jagunenud MTÜ Mul-
gi Elamuskeskuse juhi üles-
andeid täitis ajutiselt varem 
projektijuht Sille Roomets, kes 
jätkab käsilolevate projektide 
elluviimisega juhatuse liikme-
na edasi tänavu aasta lõpuni.

Kandidaatidelt oodatakse 
elulookirjeldust koos palga-
sooviga hiljemalt 27. veebrua-
riks e-postile mulgielamuskes-
kus@gmail.com. Tööle asumi-
se aeg on märtsis.

Rohkem infot konkursi ja 
kandideerimise kohta: tel 
5855 1811.

Loomisel oleva Mulgi Ela-
muskeskuse visiooni leiad 
siit: https://www.youtube.com/
watch?v=NmweQtxeXi8

MTÜ Mulgi Elamuskeskus

Järjekordne võttegrupp, seekord Maahommiku oma, pärjatud lasteaeda üles võtmas. 	 Foto erakogust
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Mälumäng hoiab  
vaimu vormis

Mälumäng hoiab vaimu vormis 
nii mälumängus võistlejana 
osalejal kui ka mälumänguks 
küsimuste koostajal. Viljandi 
valla mälumängude sarjas on 
käimas 6. hooaeg. Mälumängud 
toimuvad kord kuus jaanuarist 
aprillini ning sügisel oktoob-
ris-novembris. Iga kord võõrus-
tab võistkondi erinev rahvama-
ja, külamaja või raamatukogu 
meie valla piires.

Järgmised mängud peetakse 
17.veebruaril Uusna külama-
jas, 17.märtsil Soe külamajas ja 
21.aprillil Kolga-Jaani rahvama-
jas ning huvilistel on võimalus 
ka hooaja vältel oma võistkon-
naga liituda. Täpsemalt saab mä-
lumängu ja liitumisvõimaluse 
kohta teada Viljandi valla ko-
dulehelt aadressil: viljandivald.
ee/viljandi-valla-malumang või 
helistades numbril 5356 7167

Kai Oidermaa Viljandimaalt 
Parveotsa talust, kes on kaua-
aegne Viiratsi raamatukogu 
bibliograaf, on üks liige vaba-
tahtlike seltskonnast, kes juba 
aastaid panustavad oma aega 
Viljandi valla mälumängu küsi-
muste koostamisele. 

Kai, palun rääkige, mis Teid on 
toonud mälumängu juurde ning 

hoidnud senimaani mälumängu 
tegijate ringis?
Mälumänguga on mul endal 
seos juba lausa lapsepõlvest. 
Minu ema Helgi Oidermaa, kes 
oli ETV-s toimetaja, pakkus välja 
põllumeeste viktoriini idee. “Kas 
teate ? ...” oli mitu hooaega väga 
populaarne saade. 

Aasta oli siis 1985, kui tööta-
sin Merivälja raamatukogus, 
Tallinnas. Raamatukokku tuli 
lugejaid, kes olid omaaegsed 
tippkilvarid. Et Rahvusraamatu-
kogu ei võtnud neid tõsiselt, kui 
mängude tegijad soovisid oma 
küsimustele saada faktikontrolli, 
siis püüdsin kilvareid aidata. Sa-
mas olen olnud nn. “katsejäne-
seks” küsimuste raskusastme ja 
arusaadavuse osas. Mind kutsu-

ti ka mängima, kuid ajasin sõrad 
vastu. Viljandimaal aga nakatu-
sin siiski viktoriini mängimisse. 
Viiratsis olid toredad turniirid, 
kus küsimusi koostas Mati Kal-
laspoolik ja hiljem Sirje Põder.

Uusna külamajas käis hoogne 
tegevus, aga kõik inimesed ei 
laula ega tantsi ja seega kutsu-
ti mind mälumänge läbi viima. 
Kui Viljandi vallas hakati valda 
ühendavat mälumänguturniiri 
koostama, kaasati teiste tegijate 
hulgas ka mind. 

Tänavusest aastast on mängu 
läbiviijateks noored raamatuko-
gutöötajad. Esimene mäng toi-
mus Saarepeedil. Esimene kat-
se läks edukalt, kohal oli olude 
sunnil küll vaid viis võistkonda. 

Testiti mõlemas suunas, nii kü-
simuste koostajate kui vastajate 
poolelt. Tarvastu raamatukogu 
juht Aili Anderson haaras ohjad 
enda kätte, ning oli kindla käe-
ga mängujuht. Õhtust kujunes 
tänu ühistele pingutustele mõ-
nus ajaviiteüritus. Suur tänu 
lahkele pererahvale Saarepeedi 
Rahvamajast! Veebruaris võõ-
rustab mälumänguseltskondi 
Uusna Külamaja.

Kristel Jaago
Kolga-Jaani  

Rahvaraamatukogu direktor

Sündmusi Viljandi vallas 
veebruaris/märtsis

17.02, kell 12. Tervisliku elustiili kursus Viiratsi päevakes-
kuses.
17.02, kell 19. Viljandi valla mälumäng Uusnas.
18.02, kell 16. 2-aastase lapse kõne ja arengu toetamine. Vil-
jandi Perepesa.
18.02, kell 19. Näidend “Veidike õrnust“ Saarepeedi rahva-
majas. Pääse 7 eurot, pensionäridele 5 eurot
21.02 ja 22.02. Mammograafibuss Kolga-Jaanis raamatukogu 
juures, buss on avatud 21.02 kella 9-18ni ja 22.02 kella 9-16ni.
24.02.kell 10 kogunemine Laidoneri mälestussamba juures 
Vardjas.
24.02, kell 10. Raamatunäitus “Eesti Vabariik 104 Vana-Võidu 
raamatukogus.
24.02, kell 10. Raamatunäitus “Eestimaa mu kodumaa“ Pärsti 
raamatukogus.
24.02, kell 11. VAK Staieri talvejooks, Päri.
26.02, kell 12. Sakala suusamaraton Holstre Polli Vaba Aja 
Keskuses. Kell 12 põhisõit 30 km distantsil, kell 12.05 mat-
kasõit 15. km distantsil, kell 12.15 lastesõidud
26.02, kell 17 Saarepeedi Kapelli 10. aastapäeva kontsert Saa-
repeedi rahvamajas. Tasuta.
28.02 ja 1.03 mammograafibuss Mustla Rahvamaja juures. 
Buss on avatud 28.02 kell 9-18 ja 01.03 kell 9-16. 
3.03, kell 17 Viljandi valla külade ja alevite esindajate info-
koosolek Tarvastus.
7.03, kell 17 Viljandi valla külade ja alevite esindajate info-
koosolek Kolga-Jaanis.
10.03, kell 17 Viljandi valla külade ja alevite esindajate info-
koosolek Viiratsis.
12.03, kell 17 Viljandimaa täiskasvanute XXV loometantsu-
päev Saarepeedi rahvamajas
13.03, kell 12 Suur joogapäev Uusna külamajas. Osavõtupa-
nus 25 eurot
14.03, kell 18 Emakeelepäev. Kohtumine kirjanik Justin Pet-
ronega Viiratsi Rahvamajas

Mälumängurid võistlemas Saarepeedi rahvamajas. 		  Foto: Erika Lond

Mustlas tähistati Musta Vee Tiigri aasta 
algust Antoni avamisega

1.veebruaril kell 9 eemaldati kate 
Mustlas Musta Vee Tiigri aastale 
pühendatud skulptuurilt, mille 
valmistasid Tarvastu Muusika- 
ja Kunstikooli õpilased.

Tarvastu muusika- ja kunsti-
kooli õpetaja Kälina Savka ütles, 
et juba eelmisel aastal hakati 
valmistama skulptuuri, kasuta-
des selles ära praktiliselt kõike. 

Savka sõnul on tal aga eriti 
heameel, et näiteks 5 ja 6 klas-
si lapsed, peamiselt enamuses 
tüdrukud, kasutasid akudrelli 
esimest korda elus, aga saadi 
väga kenasti hakkama ja nõnda 
sündiski puu karkassile põhust 
ja muust uhke tiiger, kellele lap-
sed panid nimeks Anton.

Et tegu on vee tiigriga, sei-
sabki Anton purskkaevu ääres, 
läheduses olümpiakangelane 
Martin Klein.	 Raivo Lott

Kai Oidermaa

Mustlas avas tiiger hüppega Vee Tiigri aasta. 	 Foto erakogust
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Viljandi vallavolikogu  
27. jaanuari istungil otsustati

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte
Avaldame Viljandi Valla Tea-

tajas kokkuvõtte vallavalitsuse 
11., 19. ja 25. jaanuari ning 1. ja 
8. veebruari istungitest. 

Finants
• Eraldati valla eelarvest 

4131.25 eurot OÜle Ramsi VK 
Holstre reoveepumpla maha-
sõidu ehitamiseks.

• Tutvuti 2022. aasta eelarve 
muudatusettepanekutega.

Haridus, kultuur, sport
• Saadi ülevaade Holstre-Polli 

Vabaajakeskuse tegevusest.
• Kinnitati Viljandi valla huvi-

hariduse ja huvitegevuse 2022. 
aasta tegevuste kava.

• Otsustati toetada noore osa-
lemist treeninglaagris.

• Kooskõlastati Leie Kooli ja 
Kolga-Jaani Kooli koolitöötajate 
koosseis. 

• Suurendati laste arvu Saare-
peedi Kooli lasteaia liitrühma-
des Sipelgad ja Mesilased. Mõ-
lemas rühmas on laste arvuks 
nüüd 20.

• Toimus vallale kuuluvate 
spordisaalide üürihinnakirja 
kinnitamise I lugemine.

• Osaliselt vabastati ajavahe-
mikul 07.02.2022-11.02.2022 osa-
lustasu maksmisest Saarepeedi 
Kooli lapsevanemad.

Sotsiaal
• Otsustati rahastada valla eel-

arvest osaliselt 5 väljaspool kodu 
osutatavat hoolekandeteenust.

• Lõpetati valla eelarvest väl-
jaspool kodu osutatava hoole-
kandeteenuse osaline rahasta-
mine.

• Keelduti valla eelarvest 
väljaspool kodu osutatava hoo-
lekandeteenuse osalisest rahas-
tamisest ning otsustati ajutine 
ülalpidamiskohustuse ülevõtmi-
ne käsundita asjaajamise korras. 

• Anti 3 volitust piiratud teo-
võimega isiku nimel asjade aja-
miseks. 	

• Otsustati osutada järelhool-
dusteenust.

• Pikendati üürilepingut Ka-
rula külas.

• Kehtestati sünnitoetuse taot-
luse vorm.

• Määrati perearstikonkursi 
komisjoni volitatud isikud.

Ehitus ja planeerimine, ma-
jandus

• Anti 15 ehitusluba, 7 kasu-
tusluba, üks osakasutusluba ja 
ühed projekteerimistingimused. 

• Kiideti heaks 4 hajaasustuse 
programmi toetuse kasutamise 
aruanne.

• Jagati 6 katastriüksust ning 
määrati neile koha-aadressid ja 
sihtotstarbed. 

• Algatati projekteerimistingi-
muste andmise avatud menetlus 
Peetrimõisa külas Ilvese tee 8 ka-
tastriüksusele.

• Võeti vastu:
• Paistu kooli katastriüksuse 

detailplaneering;
• Vanausse katastriüksuse de-

tailplaneering Mustivere külas.
• Algatati detailplaneering:
• Vardja külas Lilleoru katast-

riüksusel;
• Vardja külas Mereti katast-

riüksusel;
• Vardi külas, Loodi tee 40 ka-

tastriüksusel;
• Soe lasteaia detailplaneering;
• Viiratsi saeveski detailpla-

neering.
• Kooskõlastati maatükkide 

maksustamishinna aktid ning 
puurkaevu asukoht Maltsa küla 
Mägiste katastriüksusel.

• Otsustati mitte maksta Vil-
jandi valla eelarvest mittetulun-
dusliku tegevuse toetust: 

• Viljandimaa Kutsehaigete 
Ühingule;

• Viljandimaa Lennuklubile;
• MTÜle Luhaniit;
• MTÜle Suislepa Kultuuri-

pärand;
• Võrkpalliklubile Fellin;
• MTÜle Kivilõppe Puhkekes-

kus.
• Tutvuti hallatavate asutuste 

soovitud remonttööde ettepane-
kutega eelarves.

• Kinnitati Kauba 12, Viljandi 
linn ruumide üürihind.	

• Seati 3 tähtajatut ja tasuta 
isiklikku kasutusõigust Viljandi 
valla kasuks. 

• Seati 3 tähtajatut ja tasuta 
sundvaldus Viljandi valla ka-
suks. 

• Määrati ehitise teenindami-
seks vajalik maa ja munitsipaal-
omandisse antava maa sihtots-
tarve Vasara külas Haamri ka-
tastriüksusel.

• Nõustuti tingimuslikult Pilu 
uuringuruumi geoloogilise uu-
ringu loa andmisega Mikser 
OÜle.

• Otsustati, et vallas tänava-
valgustus ei põle öisel ajal kell 
00.00 – 05.00.

Hanked
• Otsustati kuulutada välja rii-

gihange “Kolga-Jaani Põhikoo-
li võimla rekonstrueerimine“. 
Pakkumiste esitamise tähtaeg 
on 21.02.2022 kell 9.00. 

Muu
• Tutvuti Viljandi valla põhi-

määrusega.
• Saadi ülevaade Viiratsi laste-

aia ehitusest.
• Saadi ülevaade kinnisvara-

halduse korraldamisest. 
• Saadi informatsioon AS-lt 

Mikskaar.
• Saadi ülevaade MTÜ Suisle-

pa Mõis tegevusest.
• Saadi ülevaade MTÜ-lt Nii-

lusoo.
• Saadi ülevaade valla mee-

diamonitooringust.
• Saadi informatsioon ASlt 

Emajõe Veevärk	
• Saadi ülevaade tänavaval-

gustuse tööaja muutmisest.
• Saadi informatsioon Karula-

Piiri detailplaneeringust 
• Kinnitati:
aasta sotsiaaltöötegijaks Eneli 

Põder;
 aasta noorsootöö tegijaks 

Eneli Rimpel;
 aasta nooreks Inganora 

Makko;
 valla kultuuripreemia saa-

jaks Piia Mänd;
 aasta kogukonnaedenda-

jaks Maire Maasik.
• Otsustati anda:
Martin Kleini nimeline spor-

dipreemia:
 parimale naissportlasele 

Sille Puhule;
 parimale noorele naissport-

lasele Marja Kirsile;
 parimale noorele meess-

portlasele Andreas Hantsonile;
 spordielu edendajale Joel 

Paalile.
Viljandi valla teenetemärk:
 Ly Kirdile;
 Sirje Kannelile;
 Piret Tissonile.

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

TEATED

Soovime osta kodukoha maal. Tel: 5203233

* * * * * * * * * *
Otsin pedaalauto (lastele) vôi mopeedi USSR-ajast. Palun aidake 
ellu viia lapsepõlveunistus!  Tel: 55525406

* * * * * * * * * *
“Ostan nõukogude aegseid sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda ka VAZ sõidukit. Tel 5565 1952“

* * * * * * * * * *
Ostan Teie sõitva, või seisma jäänud sõiduki. Sobivad igas sei-
sukorras masinad: sõiduauto, kaubik, maastur, veoauto, traktor, 
mootorratas jne. Tel: 56721410

* * * * * * * * * *
Ostan metsa, põllu või talukoha metsas. Ligipääs pole oluline. 
Hind kuni 300 000. Peeter 5143205

* * * * * * * * * *
SBS (bituumenkatuse) ja bituumensindli paigaldus. Lamekatuste, 
ehitus ja renoveerimine. Katuste hooldus. Üldehitus. Küsi pak-
kumist 56887045

* * * * * * * * * *
Ohtlike puude langetamine/hooldus ja äravedu tegevuskindlus-
tuseda arboristilt. Okste tagasilõikus katustelt, kändude freesimi-
ne, ülekasvanud hekkide lõikus. Töö kiire ja korralik! 56667776@
vikatimees.eu

* * * * * * * * * *
SBS ja bituumensindli paigaldus. Lamekatuste, ehitus ja renovee-
rimine. Katuste hooldus. Üldehitus. Küsi pakkumist 56887045

* * * * * * * * * *
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 50 45 215, 51 45 
215, info@est-land.ee

* * * * * * * * * *
Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.ee

• Saadi ülevaade Viljandi Kul-
tuuriakadeemia tulevikuplaani-
dest. 

• Viljandi valla põhimääruse 
I lugemine.

• Kinnitati Viljandi Vallavoli-
kogu töökord.

• Anti Viljandi valla aukoda-
niku tiitel Anton Peegile. 

• Anti Viljandi valla tegija au-
nimetus Astrid Drevingile. 

• Anti Viljandi valla aasta pere 
aunimetus Kaja Läätse ja Ahti 
Piiraku perele.

• Nimetati valla esindajad val-
la koolide, lasteaedade ja huvi-
koolide hoolekogudesse.

• Kehtestati eluruumi alaliste 
kulude piirmäärad toimetuleku-
toetuse määramiseks.

• Riigihankes “Kolga-Jaani 
lasteaiale “Naksitrallid“ mööbli 
ostmine ja paigaldamine“ tun-
nistati edukaks AS Inest Market 

ja Imp Service OÜ ühispakku-
mus maksumusega 134 777,04 
eurot (hind ilma käibemaksu-
ta). 

• Riigihankes “Paistu Kooli 
ventilatsioonisüsteemi ehitami-
ne“ tunnistati edukaks Kamo 
Ehitus OÜ pakkumus maksu-
musega 244 014,19 eurot (hind 
ilma käibemaksuta).

• Muudeti Viljandi Valla-
volikogu 26.08.2020 otsust nr 
1-3/282 “Mäeltküla tööstuspar-
gi kruntidele hoonestusõiguse 
seadmine“.

• Anti luba kinnisasja oman-
damiseks.

• Algatati Mustla alevikus 
Vabriku tn 1 katastriüksuse de-
tailplaneering.

• Otsustati tuvastada ehitiste 
peremehetus Valma külas.

• Anti nõusolek Viiratsi alevi-
kus Heina tn 9 asuvale hoones-

tusõigusega koormatud kin-
nistule kasutusloa väljastamise 
tähtaja pikendamiseks.

• Anti nõusolek ühishankes 
osalemiseks ja hankelepingu 
sõlmimiseks.

• Volikogu kirjavahetus.
• Vallavanema informatsioon. 

PARANDUS! Jaanuari lehes 
avaldasime ekslikult, et valla-
volikogu tõstis 29. detsembri 
istungil sünnitoetuse 800 euro-
ni. Toimetus vabandab valeinfo 
ilmumise pärast. Sünnitoetus on 
endiselt 600 eurot. 

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  
28. veebruaril.

Teostame kõiki sise- ja välistöid, 
katusetööd.

Tel:56276785.
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Õnnitleme uusi ilmakodanikke!
ASTRID KIIDLI	 31.12.2021
MIA-LOREENA VÄLI	 03.01.2022
MIA-LY KASE	 13.01.2022
MIA KANGUR	 19.01.2022
MARIA SINIALLIK	 20.01.2022
LUISA-HELENE ORUMETS	 21.01.2022
RANE HEIN	 23.01.2022

Mälestame
HARRY PEERNA 

09.07.1946 – 01.01.2022 
Rebaste küla

RAIVO LOMP 
13.04.1962 – 01.01.2022 

Odiste küla

HILDA SÄDE 
14.09.1923 – 02.01.2022 

Uusna küla

HILLAR PAJUMÄGI 
03.01.1959 – 04.01.2022 

Puiatu küla

JAAK TOMP 
19.07.1932 – 05.01.2022 

Kaavere küla

ARNOLD JAANUS 
06.09.1948 – 05.01.2022 

Moori küla

PAUL ASU 
22.02.1941 – 06.01.2022 

Holstre küla

OLAVI ERIKSON 
30.09.1957 – 06.01.2022 

Paistu küla

ESTOR KUUSKOR 
12.05.1934 – 10.01.2022 

Paistu küla

ERIKA MARANDI 
18.06.1971 – 12.01.2022 

Heimtali küla

VLADIMIR MATSON 
01.08.1945 – 15.01.2022 

Ramsi alevik

HELGA ALLIK 
12.11.1943 – 16.01.2022 

Ramsi alevik

VAIKE MIKK 
25.10.1932 – 17.01.2022 

Mustla alevik

AIME KICHNO 
30.01.1935 – 21.01.2022 

Peetrimõisa küla

LUULE SÕLG 
23.02.1939 – 24.01.2022 

Viiratsi alevik

AUGUST ALGMAA 
27.08.1936 – 30.01.2022 

Veisjärve

URVE LOORITS 
14.04.1942 – 30.01.2022 

Pulleritsu küla

LIIDIA KASE 
08.03.1936 – 31.01.2022 

Taari küla

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
99.

HARRY ERM	 07.02.1923	 Vana-Võidu küla
95.

ALMA JÜRGENSON	 04.02.1927	 Mustla alevik
93.

ANTONINA KULL	 06.02.1929	 Vissuvere küla
91.

MARGARITA KALDA	 11.02.1931	 Vana-Võidu küla
ZINAIDA PÄRTMA	 23.02.1931	 Paistu küla

90.
LIISA-MARIE LAANEJÄRV	 07.02.1932	 Jämejala küla
URVE-LENDE KANGRO	 09.02.1932	 Puiatu küla
DMITRI NIKOLAJEV	 12.02.1932	 Viiratsi alevik
LAINE PÕLD	 13.02.1932	 Mustla alevik

85.
LEIDA PEIPS	 01.02.1937	 Päri küla
MAIE UTT	 08.02.1937	 Leie küla

80.
AIME ILVES	 04.02.1942	 Suislepa küla
AINO TAMMAI	 07.02.1942	 Sultsi küla
IVO VIIRES	 08.02.1942	 Saarepeedi küla
MALLE KANGUR	 13.02.1942	 Saarepeedi küla
LJUDMILA SOKOLOVA	 15.02.1942	 Mustla alevik
VILLU VETKAS	 16.02.1942	 Viiratsi alevik
HELDI-HELAINE LILLOJA	 20.02.1942	 Villa küla
VALENTINA TÕNNOV	 26.02.1942	 Uusna küla
VLADIMIR SIBULIN	 27.02.1942	 Ramsi alevik
EEVI KÕVERJALG	 28.02.1942	 Vana-Võidu küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 435 0110 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

Selle fotoga on tabatud õige mitu kärbest. Selgub, et kultuuriminister Tiit 
Terik on väga paindlik ja mahub läbi ka lastele mõeldud ukseavast. See teeb 
suurt rõõmu ka Päikesekiire lasteaia direktorile Astra Jamnesele. Lisaks veel 
see, et minister oli Viljandi vallas seepärast, et avada üle-eestiline raamatu-
kogude aasta Tarvastu raamatukogus. Ja mis me räägime – mõisalasteaed 
võitis mõned nädalad hiljem järjekordse suure auhinna. Aga sellest kõigest 
saab meie lehest ju lugeda.	 Foto: Martin Raid

KUTSE 

Viljandi vallavalitsus ning kodanike ühenduste ja 
külaarengu komisjon kutsub Viljandi valla külade ja 

alevite esindajaid sh ka kodanikeühendused 
(MTÜ-d, Seltsid) infokoosolekule. 

 
 

Toimumise aeg ja koht:  
3. märts 2022,   kell 17:00, Tarvastu Käsitöökoda 
7. märts 2022,   kell 17:00, Kolga-Jaani Rahvamaja 
10. märts 2022,  kell 17:00, Viiratsi Rahvamaja 
 
 
Päevakord: 
 
1. Ülevaade Viljandi vallast, küladest/ alevitest, statistika 
2. Vallavalitsuse koosseisu tutvustamine, eelarve 
3. Tutvume, mida küladele pakutakse. Maaelu toetavad 

programmid/ meetmed. Kaasav eelarve, Kauni kodu 
konkurss jm kaasavad projektid 

4. Valla ja külade/ alevite infovahetuse korraldamine 
5. Kohapeal algatatud küsimused/ ettepanekud 
 

Palun anna oma tulekust teada hiljemalt 21.02.2022: 
 
Oodatud on kõik, kes on saanud valituks esindama oma küla/ 
alevit või soovivad edaspidi esindada oma küla/ alevit/ kogu-
konda. Oodatud on ka kodanikeühenduste esindajad! 

KIRIKUTES

EELK PAISTU  
MAARJA KOGUDUS

Jumalateenistused, palvused, 
kontserdid ja muud sündmused

13. veebruar, pühapäev kell 14 
3. pühapäev enne paastuaega 
Septuagesima. Jumalateenistus 
armulauaga e Missa. Juhtmõte: 
Teenimatu arm

27. veebruar, pühapäev kell 14 
Pühapäev enne paastuaega Esto 
mihi; Quinquagesima. Missa e Ju-
malateenistus armulauaga. Juht-
mõte: Jumala armastuse ohvritee

2. märts, kolmapäev kell 18 
Tuhkapäev. Paastuaja algus. Pal-
vepäev. Õhtupalvus. Juhtmõte: 
Patukahetsus ja paast

13. märts, pühapäev kell 14 
Paastuaja 2. pühapäev Reminisce-
re. Missa. Juhtmõte: Palve ja usk

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUS

Tulge ja vaadake Jumala tegusid, 
kes on kardetav oma tegemistes 
inimlaste juures. Ps 65:5

P, 13. veebruar kell 11 Armu-
lauaga jumalateenistus Kõpu 
külastuskeskuses

N, 24. veebruar kell 11 Vabarii-
gi aastapäeva tänujumalateenis-
tus Kõpu kirikus ja mälestushetk 
Vabadussõja ausamba juures

P, 27. veebruar kell 11 Armu-
lauaga jumalateenistus Kõpu 
külastuskeskuses

Puiatu piirkonna külaselts 
tegutseb jälle

Anname teada, et Puiatu piirkon-
na külaselts on taaselustatud. 8. 
jaanuaril toimunud üldkoosole-
kul võeti külaseltsi vastu 29 uut 
liiget. Samuti valiti külaseltsile 
uus juhatus, kuhu kuulub 6  lii-
get. Puiatu piirkonna külaseltsi 
alla kuuluvad Puiatu, Kingu, 
Leemeti, Tohvri, Kiini, Väike-
Kõpu ja Rihkama külad. 

Külaseltsi tegevuse eesmärgiks 
on  kohaliku kogukonna tugev-
damine läbi ühiste ettevõtmiste, 
talgute ja ühist elukeskkonda 
parandavate projektide. Külaselts 
on avatud koostööle ja kogemuste 
jagamisele teiste sarnaste küla-
seltsidega. 

Külaselts võtab samuti laial 
käel vastu uusi liikmeksastumise 
avaldusi kõikidelt, kellel Puiatu 
piirkonnaga side või soov seda 
sidet luua. 

Külaseltsiga saab kontakti: e-
posti teel: puiatukylaselts@gmail.
com. Facebooki lehe kaudu: https://
www.facebook.com/puiatukyla-
selts. Telefoni teel: 56 745 800

Argo Leetmaa
Puiatu KS juhatuse liige


